

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

### ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

En la Ciudad de Cuernavaca, Morelos, siendo las 10:00 horas del día 18 de diciembre del 2023, en la sala de juntas de la Dirección General de Procesos para la Adjudicación de Contratos de la Secretaría de Administración del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos, ubicada en calle Gutemberg No. 2, Edificio Vitaluz, 3er Piso, Colonia Centro, C.P. 62000, Cuernavaca, Morelos; se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo el acto de notificación de fallo del procedimiento por **Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Número DGPAC-IE-N42-2023, referente a la adquisición de refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos para la Dirección General de Gestión Ambiental de la Secretaría de Desarrollo Sustentable**, y de conformidad con los artículos 42, fracción V y 43 de la Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos (en adelante, la Ley) y 45 del Reglamento de la Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos (en adelante el Reglamento) así como lo previsto en el numeral 23, de las bases.

El acto es presidido por la C.P. Mónica Monserrat Durán Romano, Subdirectora de Análisis, servidora pública designada por la convocante.

A continuación, se hace constar que, en presencia de los asistentes, quienes firman al final de la presente acta, se procede a dar lectura al dictamen que sirvió como fundamento para el fallo elaborado por la convocante, en coordinación con el área requirente la Dirección General de Gestión Ambiental, en los términos siguientes:

**PRIMERO.-** Derivado de la solicitud de la Secretaría de Desarrollo Sustentable a través de la Dirección General de Proyectos y Gestión Administrativa, mediante oficio número SDS/DGPGA/1354/2023, recibido en esta Dirección General con fecha de recepción 06 de diciembre del 2023, para la realización del procedimiento de invitación a cuando menos tres personas, el que se llevó a cabo de conformidad a lo establecido en los artículos 3, fracción II, 5, 11, 33, fracción II, 38, fracción I, 47, 48 y 49 y demás relativos y aplicables de la Ley, y 51 y demás relativos y aplicables del Reglamento.

**SEGUNDO.-** Con fecha 08 de diciembre del 2023, se invitó a participar a los proveedores que se indican y que cuentan con la capacidad de respuesta inmediata, así como con los recursos técnicos, financieros y demás que sean necesarios y cuyas actividades comerciales o profesionales se relacionan con los servicios objeto de la presente contratación.

| N°  | Concursantes invitados a participar en el procedimiento |
|-----|---|
| 1.- | COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS JKM, S.A. DE C.V.          |
| 2.- | SOLUCIONES DINÁMICAS EN INFORMATICA, S.A. DE C.V.       |
| 3.- | MES 365, S.A. DE C.V.                                   |

Así mismo, con base en el artículo 49 de la Ley, se invitó a los diferentes actos a los representantes de la Secretaría de la Contraloría, Consejería Jurídica y de la Secretaría de Hacienda para conformar el jurado, así como al área solicitante y el área requirente, la Dirección General de Gestión Ambiental.

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL  
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87  
de la Ley de Transparencia y Acceso a la  
Información Pública del Estado de Morelos



REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

### ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

**TERCERO.-** Con fecha 12 de diciembre del 2023 a las 14:00 horas y de conformidad con lo señalado en el numeral 6.1. y 20 de las bases de invitación, se llevó a cabo la junta de aclaraciones estando presentes los representantes de las áreas convocante; solicitante y de las dependencias que conforman el jurado.

En ese acto se hizo constar que no se recibieron solicitudes de aclaraciones por parte de los concursantes invitados, cuyo plazo límite para recibir las fue el día 11 de diciembre del 2023 a las 14:00 horas, de conformidad a lo establecido en el punto 20.2 de las bases.

**CUARTO.-** Con fecha 14 de diciembre del 2023, a las 10:00 horas, se llevó a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones, de conformidad a los artículos 42 y 47 de la Ley, 38 y 51 del Reglamento y a lo previsto en los puntos 6.1 y 21 de las bases, consistente en la entrega y apertura de propuestas técnicas y económicas, contando con la participación de los siguientes proveedores:

| N°. | Concursantes que presentaron propuestas                  |
|-----|--|
| 1.- | <b>COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS JKM, S.A. DE C.V.</b>    |
| 2.- | <b>SOLUCIONES DINÁMICAS EN INFORMATICA, S.A. DE C.V.</b> |
| 3.- | <b>MES 365, S.A. DE C.V.</b>                             |

**QUINTO.-** En dicho acto los concursantes acreditaron la personalidad de los concursantes conforme a lo que establece artículo 42 fracción I y II de la Ley y 35 del Reglamento.

Acto seguido, se procedió a la apertura de las proposiciones recibidas, haciéndose constar la documentación presentada, sin entrar a la evaluación de su contenido como lo establece el artículo 38 párrafo cuarto del Reglamento.

De acuerdo con el numeral 21 de las bases de invitación, se procedió a la apertura de sobres verificando que contengan la documentación referida en el numeral 16.2 y 17.2, en todos los incisos marcados en las bases de la invitación y en su caso a lo señalado en la junta de aclaraciones correspondiente.

**SEXTO.-** La documentación técnica y económica, que presentó cada uno de los concursantes conforme a los requisitos de las bases, quedo asentada de la siguiente manera:

|   | DOCUMENTOS SOLICITADOS   | REFERENCIA DE LAS BASES | COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS JKM, S.A. DE C.V. |    | SOLUCIONES DINÁMICAS EN INFORMATICA, S.A. DE C.V. |    | MES 365, S.A. DE C.V. |    |
|---|--|-------------------------|--|----|---|----|-----------------------|----|
|   |  |                         | PRESENTA                                       |    | PRESENTA  |    | PRESENTA              |    |
|   |  |                         | SI   | NO | SI  | NO | SI                    | NO |
| 2 | Acreditación de la existencia y personalidad jurídica del concursante. | Punto 14.1.             | X  |    | X   |    | X                     |    |

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL  
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos



REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

|   | Propuesta Técnica (SOBRE A)   | Punto 16.2 | x |  | x |  | X |
|---|---|------------|---|--|---|--|---|
| A | Propuesta técnica detallada de los bienes que se ofertan conforme al Anexo Técnico 1 y de acuerdo con el punto 10.1. de las bases, señalando con claridad los bienes que integran su oferta y las características técnicas de los mismos. La Propuesta Técnica deberá presentarse obligatoriamente de manera impresa en papel membretado de la concursante firmada en todas las hojas que la integran y preferentemente en archivo electrónico en una USB o CD en formato de Word, con la recomendación de revisar y verificar que el CD o USB, se encuentren debidamente grabados, esto para efecto de agilizar el acto de apertura.   | Inciso A)  | x |  | x |  | x |
| B | Carta compromiso en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que es de nacionalidad mexicana y que los bienes ofertados cuentan con un grado de contenido nacional mínimo del cincuenta por ciento de acuerdo al artículo 38, fracción I de la Ley.   | Inciso B)  | x |  | x |  | x |
| C | Carta compromiso en la que manifieste bajo protesta de decir verdad que es el representante legal de la empresa y que a la fecha de presentación de esta no le han sido revocados sus poderes.  | Inciso C)  | x |  | x |  | x |
| D | Carta compromiso en donde manifiesta bajo protesta de decir verdad, que no se encuentra en ninguno de los supuestos a que hacen referencia los artículos 40 fracción XVI, 79 y 100 de la Ley.<br>Que mi representada no se encuentra inhabilitada o sancionada por resolución de la Secretaría de la Función Pública o de la Secretaría de la Contraloría del Gobierno del Estado de Morelos o en algún proceso administrativo o judicial por alguna instancia gubernamental, que esté pendiente de resolución. En el caso de que mi representada sea adjudicada y se encuentre en alguno de los supuestos arriba señalados, no procederá la formalización del contrato correspondiente, sin responsabilidad alguna para la convocante. | Inciso D)  | x |  | x |  | x |
| E | Presentar declaración de integridad bajo protesta de decir verdad, en la que manifieste que por sí mismo o a través de interpósita persona se abstendrá de adoptar conductas para que los servidores públicos de la dependencia o entidad, induzcan o alteren las   | Inciso E)  | x |  | x |  | x |

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

|   |  |           |   |  |   |  |   |
|---|--|-----------|---|--|---|--|---|
|   | evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes, que constituyan violaciones a la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos o a su Reglamento; o que constituyan un delito.          |           |   |  |   |  |   |
| F | Carta compromiso bajo protesta de decir verdad donde el o los concursantes a quien se le adjudique <b>algún renglón</b> asumirá la responsabilidad total en el caso de que infrinja patentes y marcas o viole registros de derecho de propiedad, con <b>relación a los bienes</b> objeto de la presente invitación, de acuerdo con el punto <b>9.3.</b> de las bases.                                  | Inciso F) | X |  | X |  | X |
| G | Carta compromiso en el que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que cuenta con la capacidad distribución de forma total y oportuna <b>de los bienes</b> que integren su propuesta conforme al punto <b>10.1.</b> y el Anexo Técnico 1, y en caso de ser adjudicada entregará los <b>bienes</b> dentro del plazo y condiciones establecidos en el punto <b>11.1.</b> al <b>11.5.</b> de las bases. | Inciso G) | X |  | X |  | X |
| H | Carta compromiso en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que <b>los bienes</b> cuentan con la garantía señalada en el punto <b>12.1.</b> respecto a los <b>bienes</b> ofertados conforme al Anexo Técnico 1 de las bases.  | Inciso H) | X |  | X |  | X |
| I | Carta bajo protesta de decir verdad donde se compromete a subsanar cualquier defecto o vicio oculto, en un plazo que no exceda a lo señalado en el punto <b>12.2.</b> de las bases.  | Inciso I) | X |  | X |  | X |
| J | Carta en el que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que conoce la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado y los alcances legales de la misma, así como su reglamento, y estar conforme con el contenido de las presentes bases.  | Inciso J) | X |  | X |  | X |
| K | Carta bajo protesta de decir verdad, en el que manifieste que no tiene pendiente entrega alguna con las dependencias y entidades auxiliares del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos.   | Inciso K) | X |  | X |  | X |
| L | Carta compromiso donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que se encuentra al corriente de sus obligaciones <b>fiscales</b> y que <b>no tiene adeudos fiscales</b> firmes a su cargo  | Inciso L) | X |  | X |  | X |

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL  
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87  
de la Ley de Transparencia y Acceso a la  
Información Pública del Estado de Morelos



REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

|   |   |           |   |  |  |   |   |
|---|---|-----------|---|--|--|---|---|
|   | <p>por impuestos federales ni estatales, debiendo adjuntar documento vigente expedido por el SAT, consistente en la opinión positiva de cumplimiento, con fecha no mayor a 30 días naturales anteriores a la fecha de apertura de proposiciones, asimismo en caso de ser adjudicado, deberá acreditar haber hecho público el resultado de la opinión de cumplimiento, conforme a lo establecido en las reglas 2.1.25, 2.1.29 y 2.1.37 de la Resolución de la Miscelánea Fiscal para el ejercicio 2023.</p>  |           |   |  |  |   |   |
| M | <p>Carta original en papel membretado del concursante, donde manifieste bajo protesta de decir verdad que se encuentra al corriente de sus obligaciones fiscales, en materia de seguridad social, debiendo adjuntar documento vigente expedido por el Instituto Mexicano del Seguro, consistente en la opinión positiva de cumplimiento, respecto de la opinión de cumplimiento del IMSS, está deberá estar vigente al día de la apertura de proposiciones, de conformidad con el Acuerdo ACDO.AS2.HCT.270422/107.P.DIR, dictado por el H. Consejo Técnico del Instituto Mexicano del Seguro Social.</p> <p>En caso de que el concursante, acredite no tener registro patronal ante el Instituto Mexicano del Seguro Social o teniéndolo, acredite no tener empleados registrados ante la Institución de Seguridad Social antes referida, deberán presentar la impresión del resultado de la consulta al módulo de opinión de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social asociado a su Registro Federal de Contribuyentes y deberá estar vigente al día de la apertura de proposiciones.</p> | Inciso M) | X |  |  | X | X |
| N | <p>Carta compromiso donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que se encuentra al corriente de sus obligaciones fiscales, en materia del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, consistente en la opinión positiva de cumplimiento, con fecha no mayor a 30 días naturales anteriores a la fecha de apertura de proposiciones, Adjuntando documento.</p> <p>En caso de que el concursante acredite no tener registro patronal ante el INFONAVIT o teniéndolo, acredite no tener empleados registrados ante la Institución antes referida,</p>   | Inciso N) | X |  |  | X | X |

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL  
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87  
de la Ley de Transparencia y Acceso a la  
Información Pública del Estado de Morelos

*[Handwritten signatures and marks]*



REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE RÉFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

|   |  |           |   |  |   |  |   |
|---|--|-----------|---|--|---|--|---|
|   | deberá presentar la impresión del resultado de la consulta al módulo de opinión de cumplimiento asociado a su Registro Federal del Contribuyente.  |           |   |  |   |  |   |
| O | Carta bajo protesta de decir verdad en la que se manifieste que cuenta con la experiencia y la capacidad tanto de recursos humanos, financieros, de infraestructura como de conocimientos administrativos para llevar a cabo la entrega de los bienes objeto de las presentes bases de invitación.   | Inciso O) | X |  | X |  | X |
| P | Carta en donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que su actividad comercial coincide con el objeto de la presente invitación, adjuntar al presente la constancia de situación fiscal actualizada, así mismo en caso de resultar adjudicado deberá presentar los documentos comprobatorios para la elaboración del contrato correspondiente, con fecha no mayor a 30 días naturales a la fecha de apertura.   | Inciso P) | X |  | X |  | X |
| Q | Presentar certificado de manifiesto de particulares, así como el manifiesto de vínculo con servidores públicos de conformidad con el "acuerdo por el que se expide el protocolo de actuación en materia de contrataciones públicas, otorgamiento y prorrogas de licencias, permisos, autorizaciones y concesiones". Publicado en el Diario Oficial de la Federación el 20 de Agosto del 2015 y modificado por el mismo medio el 19 de febrero de 2016 y 28 de febrero de 2017, el formato lo deberán de descargar de la siguiente liga: <a href="https://manifiesto.funcionpublica.gob.mx/SMP-web/loginPage.jsf">https://manifiesto.funcionpublica.gob.mx/SMP-web/loginPage.jsf</a> con fecha no mayor a 30 días naturales a la fecha de apertura. | Inciso Q) | X |  | X |  | X |
| R | Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que es una persona física con capacidades diferentes o que es una empresa que cuenta con personal con capacidades diferentes en una proporción del cinco por ciento cuando menos, de la totalidad de su planta de empleados, cuya antigüedad no sea inferior a seis meses, que se comprobará con el aviso de alta al régimen obligatorio del Instituto Mexicano del Seguro Social. En el caso de que el concursante no se encuentre en este supuesto, podrá omitir la entrega de este documento, no siendo motivo de desechamiento  | Inciso R) | X |  | X |  | X |

**DOCUMENTO  
VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL  
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87  
de la Ley de Transparencia y Acceso a la  
Información Pública del Estado de Morelos



REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

|   |   |           |   |  |   |  |   |  |
|---|---|-----------|---|--|---|--|---|--|
| S | Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que es una persona establecida y con domicilio fiscal en el Estado de Morelos. En el caso de que el concursante no se encuentre en este supuesto, podrá omitir la entrega de este documento, <b>no siendo motivo de desechamiento.</b> | Inciso S) | X |  | X |  | X |  |
| T | Carta compromiso en papel membretado del concursante en el que manifieste bajo protesta de decir verdad que, su propuesta cumplirá con todas las características descritas en las especificaciones técnicas.  | Inciso T) | X |  | X |  | X |  |
|   | La omisión de la entrega de este documento <b>no será motivo de descalificación</b>   | Anexo 4   | X |  | X |  | X |  |

**SÉPTIMO.-** Acto seguido, y con fundamento en los artículos 42 fracción III de la Ley y 38 cuarto párrafo del reglamento, se dio lectura a cada uno de los precios unitarios de las proposiciones, así como los importes totales de las mismas, cuyos montos se consignan a continuación:

**1.- COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS JKM, S.A. DE C.V.**

| Renglo n | DESCRIPCION DEL BIEN   | MARCA              | CAN T | UNIDA D | PRECIO     | SUBTOT AL  |
|----------|--|--------------------|-------|---------|------------|------------|
| 1        | LLAVE UNIVERSAL PARA MANGUERA B-2066 DE 1" MODELO: PATA DE CABRA. DIMENSIONES DE 22.5 CM X 8.5CM PUNTO MAS ANCHO. PESO DE 370 G. BASE DE FUNDICION DE BRONCE Y ACABADO GRANILLADO PARA MANGUERA. | N/A                | 4     | PIEZA   | \$1,466.38 | \$5,865.52 |
| 2        | ADAPTADOR HEMBRA NPSH 1 1/2" INSTANTANEO (1/4 DE VUELTA) MATERIAL: ALUMINIO TIPO DE CONECTOR: ACOPLAMIENTO ACABADO EXTERIOR: ALUMINIO TIPO DE ROSCA NPT  | REHOSEDIREC<br>TFI | 2     | PIEZA   | \$353.02   | \$706.04   |
| 3        | ADAPTADOR MACHO NPSH 1 1/2" INSTANTANEO (1/4 DE VUELTA) MATERIAL: ALUMINIO TIPO DE CONECTOR: ACOPLAMIENTO ACABADO EXTERIOR: ALUMINIO TIPO DE ROSCA NPT   | REHOSEDIREC<br>TFI | 2     | PIEZA   | \$1,593.10 | \$3,186.20 |
| 4        | ADAPTADOR HEMBRA NH 1" - INSTANTÁNEO (1/4 DE VUELTA) TIPO DE CONECTOR: ACOPLAMIENTO ACABADO EXTERIOR: ALUMINIO TIPO DE ROSCA   | REHOSEDIREC<br>TFI | 2     | PIEZA   | \$702.41   | \$1,404.82 |



REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

### ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

| NPT |  |     |    |       |            |             |    |
|-----|--|-----|----|-------|------------|-------------|----|
| 5   | MANGUERA FORESTAL TIPO I LLORONA<br>MANGUERA HIDRANTE CONTRA<br>INCENDIO. MATERIAL DE BOQUILLA:<br>BRONCE 1.5" X 100" (30CM)<br>REVESTIMIENTO DE POLIURETANO,<br>COLOR BLANCO; TIPO I.   | N/A | 16 | PIEZA | \$14,482.7 | \$231,724.6 | 16 |
| 6   | MANGUERA FORESTAL TIPO I LLORONA<br>MANGUERA HIDRANTE CONTRA<br>INCENDIO. MATERIAL DE BOQUILLA:<br>BRONCE 1" X 100" (30CM)<br>REVESTIMIENTO DE POLIURETANO,<br>COLOR BLANCO; TIPO I.   | N/A | 7  | PIEZA | \$9,232.76 | \$64,629.32 | 2  |
| 7   | BOQUILLA DE COMBINACION ENTRADA<br>1/4 DE VUELTA FA--3 DE 1 1/2" (38 MM),<br>UNI-1575MI LARGO: 0.12 M DIAMETRO 1.5 "<br>MATERIAL: BRONCE   | N/A | 3  | PIEZA | \$706.03   | \$2,118.09  |    |
| 8   | BOQUILLA DE BRONCE PARA MANGUERA<br>DE FUEGO NH/NST DE ENTRADA ¼ DE<br>VUELTA FA-3 DE 1 ½ (38MM), UNI-1575MI   | N/A | 3  | PIEZA | \$1,131.47 | \$3,394.41  |    |
| 9   | BOQUILLA DE BRONCE PARA MANGUERA<br>DE FUEGO NH/NST DE ENTRADA 1" DE<br>VUELTA FA-3 DE 1 ½ (38MM), UNI-1550MI  | N/A | 4  | PIEZA | \$1,810.34 | \$7,241.36  |    |
| 10  | ESTRANGULADOR "V" DE MANGUERA<br>MATERIAL: ACERO ALEADO PLASTICO<br>DIMENCIONES LARGO X ANCHO X ALTO:<br>25 X 25 X 25 MILIMETROS   | N/A | 2  | PIEZA | \$1,267.24 | \$2,534.48  |    |
| 11  | VALVULA "Y" SIAMESA DE BOLA DE<br>ACOPLAMIENOS INSTANTANEOS DE 1 ½"<br>MATERIAL: LATON FUNDIDO ACABADO:<br>BRASS TIPO DE CONEXIÓN DE SALIDA:<br>FNPT VÁLVULA WYE TIPO BOLA DE FLUJO<br>COMPLETO DE 1/4 DE VUELTA 1-1/2"<br>HEMBRA NST (NH) GIRATORIO | N/A | 2  | PIEZA | \$778.45   | \$1,556.90  |    |
| 12  | LADRON DE AGUA DE 1 ½" CON<br>CONECTORES INSTANTANEOS PESO<br>MAXIMO 5 KG. Y LA SALIDA DISPONDRA<br>DE LLAVE DE PASO CON VALVULA<br>ESFERICA   | N/A | 6  | PIEZA | \$1,249.14 | \$7,494.84  |    |
| 13  | MANGUERA GUARD´FLO DE ¾"X50" (15 M)<br>COBERTURA DE POLIESTER, DOBLE<br>TEJIDO O INTERIOR EPDM, CON COPLES<br>DE BRONCLIMERO   | N/A | 15 | PIEZA | \$724.14   | \$10,862.10 | 0  |



REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

|    |   |           |    |            |             |             |
|----|---|-----------|----|------------|-------------|-------------|
| 14 | BOQUILLA DE LATON DE FLUJO VARIABLE DE 3/4" HEMBRA FABRICADA EN LATÓN CON JUNTAS TÓRICAS DOBLES Y BOLAS DE BLOQUEO DE ACERO INOXIDABLE. TIPO DE VÁLVULA: PIONEER BALL STYLE TIPO DE MATERIAL: ACERO Y PVC TIPO DE REVESTIMIENTO: ZINC TAMAÑO DEL CUERPO: 1/2" (12.7 MM) TAMAÑO DE LA ROSCA: 1/2 "NPT PESO BRUTO: 3 LBS (1.36 K) | N/A       | 15 | PIEZA      | \$443.53    | \$6,652.95  |
| 15 | MOCHILA PARA DESPLEGUE DE MANGUERA PESO 3 KG. DIMENSIONES 62 X 36,5 X 24 CM. CARGA MÁXIMA 25 KG. MATERIAL DE LA ESTRUCTURA: ALUMINIO MATERIAL ARNÉS: CORDURA 1.000 REFUERZOS: POLIÉSTER MATERIAL DE LA BOLSA: LONA PVC. CINTAS DE FIJACIÓN: NYLON   | N/A       | 3  | PIEZA      | \$18,103.45 | \$54,310.35 |
| 16 | CABEZAL PARA DESBROZADORA EN PLÁSTICO NEGRO RESISTENTE, DIÁMETRO DE LÍNEA NAILON DE 0.241 CM. ENTRADA M10, CUERDA IZQUIERDA. HILO CALIBRE 2.4 MM. APLICACIÓN: UNIVERSAL. PARA DESBROZADORA MODELO FS560-C   | STHIL     | 4  | PIEZA      | \$1,267.24  | \$5,068.96  |
| 17 | CABEZAL PARA DESBROZADORA EN PLÁSTICO NEGRO RESISTENTE, DIÁMETRO DE LÍNEA NAILON DE 0.241 CM. ENTRADA M10, CUERDA IZQUIERDA. HILO CALIBRE 2.4 MM. APLICACIÓN: UNIVERSAL. PARA DESBROZADORA MODELO FS460C  | STHIL     | 4  | PIEZA      | \$1,303.45  | \$5,213.80  |
| 18 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: MS780 =BPMR7A  | STHIL     | 2  | PIEZA      | \$1,068.10  | \$2,136.20  |
| 19 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELOS: 395XP=BPMR7A  | HUSQVARNA | 2  | PIEZA<br>S | \$1,107.93  | \$2,215.86  |
| 20 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: CS -8002 =BPMR7  | ECHO      | 2  | PIEZA<br>S | \$1,176.72  | \$2,353.44  |
| 21 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: MS 170 = BPM7A   | STHIL     | 2  | PIEZA      | \$1,044.57  | \$2,089.14  |
| 22 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: CS - 510 = CJ8   | ECHO      | 2  | PIEZA      | \$217.24    | \$434.48    |
| 23 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: 327PT55 =OREGON 77-307 -1  | HUSQVARNA | 2  | PIEZA      | \$850.86    | \$1,701.72  |
| 24 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: STHIL HT 75 =BPM7A   | STHIL     | 2  | PIEZA      | \$814.66    | \$1,629.32  |

**DOCUMENTO  
VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL  
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87  
de la Ley de Transparencia y Acceso a la  
Información Pública del Estado de Morelos



REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

### ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

|    |  |           |     |       |            |             |
|----|--|-----------|-----|-------|------------|-------------|
| 25 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO:<br>CORTAZETOS H582R= CMRGH  | STHIL     | 2   | PIEZA | \$805.60   | \$1,611.20  |
| 26 | TORNILLOS PARA MOTOSIERRA 051  | STHIL     | 100 | PIEZA | \$380.17   | \$38,017.00 |
| 27 | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL:<br>ACERO PESO: 162 G/5,7 OZ<br>CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS<br>ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 DL,<br>PARA MOTOSIERRA MODELO: CS3000 52<br>3/8"    | ECHO      | 3   | PIEZA | \$1,629.31 | \$4,887.93  |
| 28 | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL:<br>ACERO PESO: 162 G/5,7 OZ<br>CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS<br>ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 DL<br>PARA MOTOSIERRA MODELO: CS3500 56<br>3/8"     | ECHO      | 3   | PIEZA | \$1,549.66 | \$4,648.98  |
| 29 | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL:<br>ACERO PESO: 162 G/5,7 OZ<br>CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS<br>ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 L PARA<br>MOTOSIERRA MODELO: CS-510X78 .325<br>1.5" | ECHO      | 3   | PIEZA | \$1,234.66 | \$3,703.98  |
| 30 | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL:<br>ACERO PESO: 162 G/5,7 OZ<br>CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS<br>ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 DL<br>PARA MOTOSIERRA MODELO: 235 52 3/8"           | HUSQVARNA | 3   | PIEZA | \$1,234.66 | \$3,703.98  |
| 31 | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL:<br>ACERO PESO: 162 G/5,7 OZ<br>CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS<br>ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 DL<br>PARA MOTOSIERRA MODELO: MS780                 | STHIL     | 3   | PIEZA | \$814.66   | \$2,443.98  |
| 32 | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL:<br>ACERO PESO: 162 G/5,7 OZ<br>CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS<br>ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 DL<br>PARA MOTOSIERRA MODELO: 395 XP                | HUSQVARNA | 3   | PIEZA | \$1,719.83 | \$5,159.49  |
| 33 | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA 1/4". MOTOR 4 MIX.<br>LONGITUD DE 12" TIPO: ROLLOMTIG<br>GROSOR DE CADE 1PULG 0.04 LONGITUD BARRA: 12 LARGO ESLABON: 114   | STHIL     | 2   | PIEZA | \$2,715.52 | \$5,431.04  |

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL  
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87  
de la Ley de Transparencia y Acceso a la  
Información Pública del Estado de Morelos



REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

| PARA MOTOSIERRA MODELO:MS780 |   |           |     |       |             |             |  |
|------------------------------|---|-----------|-----|-------|-------------|-------------|--|
| 34                           | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA 1/4". MOTOR 4 MIX. LARGO:40 CM/16" PASO: 3/8" ESPESOR: 1.1 MM MODELO: CS510   | ECHO      | 2   | PIEZA | \$2,534.48  | \$5,068.96  |  |
| 35                           | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA 1/4". MOTOR 4 MIX. LONGITUD DE 12" TIPO: ROLLOMTIG GROSOR DE CADE \PULG 0.04 LONGITUD BARRA: 12 LARGO ESLABON: 1/4 PARA MOTOSIERRA MODELO CS802   | ECHO      | 2   | PIEZA | \$2,715.52  | \$5,431.04  |  |
| 36                           | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA 1/4". MOTOR 4 MIX. LONGITUD DE 12" TIPO: ROLLOMTIG GROSOR DE CADE \PULG 0.04 LONGITUD BARRA: 12 LARGO ESLABON: 1/4 PARA MOTOSIERRA MODELOS:MS780  | STHIL     | 4   | PIEZA | \$1,357.76  | \$5,431.04  |  |
| 37                           | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA 1/4". MOTOR 4 MIX. LONGITUD DE 12" TIPO: ROLLOMTIG GROSOR DE CADE \PULG 0.04 LONGITUD BARRA: 12 LARGO ESLABON: 1/4 PARA MOTOSIERRA MODELO: 395 XP | HUSQVARNA | 4   | PIEZA | \$2,715.52  | \$10,862.08 |  |
| 38                           | MANGUERA CORRUGADA DE 2", FABRICADA EN PVC, ESPESOR DE PARED: 4.2 MM. PRESION 85 PSI ESPESOR DE PARED 4.2 MM LARGO 30 M DIAMETRO 2" (50 mm) PESO POR METRO 0.9 KG.                            | N/A       | 2   | PIEZA | \$16,836.21 | \$33,672.42 |  |
| 39                           | MANGUERA LISA DE PVC 1/2" DE PULGADA REFORZADA CON 3 CAPAS 100 METROS DE LARGO  | N/A       | 1   | PIEZA | \$2,262.93  | \$2,262.93  |  |
| 40                           | MANGUERA LISA DE PVC 3/4" DE PULGADA, REFORZADA CON 3 CAPAS 100 METROS DE LARGO   | N/A       | 1   | PIEZA | \$6,245.69  | \$6,245.69  |  |
| 41                           | MANGUERA 1" PULGADA, REFORZADA CON 3 CAPAS, 50 M COLOR VERDE  | N/A       | 1   | PIEZA | \$4,978.45  | \$4,978.45  |  |
| 42                           | KIT DE FILTRO PARA MOTOSIERRA MODELOS: MS780 FILTRO HD2 MARCO DE FILTRO NEGRO, FILTRO DE TEJIDO PLEGADO. CON 3 PIEZAS.  | STHIL     | 2   | KIT   | \$4,344.83  | \$8,689.66  |  |
| 43                           | KIT DE FILTRO PARA MOTOSIERRA MODELO: CS510 CON 3 PIEZAS.   | ECHO      | 2   | KIT   | \$8,185.34  | \$16,370.68 |  |
| 44                           | LIMAS TRIANGULARES 8 PULGADAS   | TRUPER    | 100 | PIEZA | \$121.29    | \$12,129.00 |  |
| 45                           | LIMATÓN 5/32" / 4.0 MM X 200MM, ALTURA DE LA TIMONELA 1 CM.   | N/A       | 100 | PIEZA | \$271.55    | \$27,155.00 |  |

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL  
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL  
NÚMERO DGPAC-IE-N42-2023

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

|    |   |     |     |       |          |             |
|----|---|-----|-----|-------|----------|-------------|
| 46 | LIMATÓN 7/32" / 4.0 MM X 200MM, ALTURA DE LA TIMONELA 1 CM. | N/A | 100 | PIEZA | \$543.10 | \$54,310.00 |
|----|---|-----|-----|-------|----------|-------------|

|  |                      |              |
|--|----------------------|--------------|
| * LOS PRECIOS ANTERIORES SON FIJOS, EN MN, MAS IVA | MONEDA               | MN           |
|  | SUBTOT AL I.V.A. 16% | \$688,738.99 |
|  | TOTAL                | \$798,937.23 |

**2.- SOLUCIONES DINÁMICAS EN INFORMÁTICA, S.A. DE C.V.**

| Renglon | Descripción del bien  | Marca/ Modelo  | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Subtotal     |
|---------|---|----------------|--------|----------|-----------------|--------------|
| 1       | LLAVE UNIVERSAL PARA MANGUERA B-2066 DE 1" MODELO: PATA DE CABRA. DIMENSIONES DE 22.5 CM X 9.6CM PUNTO MAS ANCHO. PESO DE 370 G. BASE DE FUNDICION DE BRONCE Y ACABADO GRANILLADO PARA MANGUERA.                                      | N/A            | PIEZA  | 4        | \$ 1,501.29     | \$6,005.16   |
| 2       | ADAPTADOR HEMBRA NPSH 1 1/2" INSTANTANEO (1/4 DE VUELTA) MATERIAL: ALUMINIO TIPO DE CONECTOR: ACOPLAMIENTO ACABADO EXTERIOR: ALUMINIO TIPO DE ROSCA NPT   | REHOSEDIRECTFI | PIEZA  | 2        | \$ 361.42       | \$722.84     |
| 3       | ADAPTADOR MACHO NPSH 1 1/2" INSTANTANEO (1/4 DE VUELTA) MATERIAL: ALUMINIO TIPO DE CONECTOR: ACOPLAMIENTO ACABADO EXTERIOR: ALUMINIO TIPO DE ROSCA NPT  | REHOSEDIRECTFI | PIEZA  | 2        | \$ 1,631.03     | \$3,262.06   |
| 4       | ADAPTADOR HEMBRA NH 1" - INSTANTANEO (1/4 DE VUELTA) TIPO DE CONECTOR: ACOPLAMIENTO ACABADO EXTERIOR: ALUMINIO TIPO DE ROSCA NPT  | REHOSEDIRECTFI | PIEZA  | 2        | \$ 719.14       | \$1,438.28   |
| 5       | MANGUERA FORESTAL TIPO I LLORONA MANGUERA HIDRANTE CONTRA INCENDIO. MATERIAL DE BOQUILLA: BRONCE 1.5" X 100" (30CM) REVESTIMIENTO DE POLIURETANO, COLOR BLANCO; TIPO I.   | N/A            | PIEZA  | 16       | \$ 14,827.59    | \$237,241.44 |
| 6       | MANGUERA FORESTAL TIPO I LLORONA MANGUERA HIDRANTE CONTRA INCENDIO. MATERIAL DE BOQUILLA: BRONCE 1" X 100" (30CM) REVESTIMIENTO DE POLIURETANO, COLOR BLANCO; TIPO I.   | N/A            | PIEZA  | 7        | \$ 9,452.59     | \$66,168.13  |
| 7       | BOQUILLA DE COMBINACIÓN ENTRADA 1/4 DE VUELTA FA-3 DE 1 1/2" (38 MM), UNI-1575MI LARGO: 0.12 M DIAMETRO 1.5" MATERIAL: BRONCE   | N/A            | PIEZA  | 3        | \$ 722.84       | \$2,168.52   |
| 8       | BOQUILLA DE BRONCE PARA MANGUERA DE FUEGO NH/NST DE ENTRADA 3/4 DE VUELTA FA-3 DE 1 1/2" (38MM), UNI-1575MI   | N/A            | PIEZA  | 3        | \$ 1,158.41     | \$3,475.23   |
| 9       | BOQUILLA DE BRONCE PARA MANGUERA DE FUEGO NH/NST DE ENTRADA 1" DE VUELTA FA-3 DE 1 1/2" (38MM), UNI-1550MI  | N/A            | PIEZA  | 4        | \$ 1,853.45     | \$7,413.80   |
| 10      | ESTRANGULADOR "V" DE MANGUERA MATERIAL: ACERO ALEADO PLASTICO DIMENSIONES LARGO X ANCHO X ALTO: 25 X 25 X 25 MILIMETROS   | N/A            | PIEZA  | 2        | \$ 1,297.41     | \$2,594.82   |
| 11      | VALVULA "Y" SIAMESA DE BOLA DE ACOPLAMIENTOS INSTANTANEOS DE 1 1/2" MATERIAL: LATON FUNDIDO ACABADO: BRASS TIPO DE CONEXIÓN DE SALIDA: FNPT VÁLVULA WYE TIPO BOLA DE FLUJO COMPLETO DE 1/4 DE VUELTA 1-1/2" HEMBRA NST (NH) GIRATORIO | N/A            | PIEZA  | 2        | \$ 796.98       | \$1,593.96   |
| 12      | LADRON DE AGUA DE 1 1/2" CON CONECTORES INSTANTANEOS PESO MAXIMO 6 KG. Y LA SALIDA DISPONDRA DE LLAVE DE PASO CON VALVULA ESFERICA  | N/A            | PIEZA  | 6        | \$ 1,278.89     | \$7,573.28   |
| 13      | MANGUERA GUARD FLO DE 3/4"X50" (15 M) COBERTURA DE POLIESTER, DOBLE TEJIDO O INTERIOR EPDM, CON COPLÉS DE BRONCLIMERO   | N/A            | PIEZA  | 15       | \$ 741.38       | \$11,120.70  |



REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

|    |   |           |        |     |              |             |
|----|---|-----------|--------|-----|--------------|-------------|
| 14 | BOQUILLA DE LATÓN DE FLUJO VARIABLE DE 3/4" HEMBRA FABRICADA EN LATÓN CON JUNTAS TÓRICAS DOBLES Y BOLAS DE BLOQUEO DE ACERO INOXIDABLE. TIPO DE VÁLVULA: PIONEER BALL STYLE TIPO DE MATERIAL: ACERO Y PVC TIPO DE REVESTIMIENTO: ZINC TAMAÑO DEL CUERPO: 1/2" (12.7 MM) TAMAÑO DE LA ROSCA: 1/2" NPT PESO BRUTO: 3 LBS (1.36 K) | N/A       | PIEZA  | 15  | \$ 454.09    | \$6,811.35  |
| 15 | MÓCHILA PARA DESPLIEGUE DE MANGUERA PESO 3 KG. DIMENSIONES 62 X 36,5 X 24 CM. CARGA MÁXIMA 25 KG. MATERIAL DE LA ESTRUCTURA: ALUMINIO MATERIAL ARNÉS: CORDURA 1.000 REFUERZOS: POLIÉSTER MATERIAL DE LA BOLSA: LONA PVC. CINTAS DE FIJACIÓN: NYLON  | N/A       | PIEZA  | 3   | \$ 18,534.48 | \$55,603.44 |
| 16 | CABEZAL PARA DESBROZADORA EN PLÁSTICO NEGRO RESISTENTE, DIÁMETRO DE LÍNEA NYLON DE 0.241 CM. ENTRADA M10, CUERDA IZQUIERDA. HILO CALIBRE 2.4 MM. APLICACIÓN: UNIVERSAL. PARA DESBROZADORA MODELO FS560-C  | STHIL     | PIEZA  | 4   | \$ 1,297.41  | \$5,189.64  |
| 17 | CABEZAL PARA DESBROZADORA EN PLÁSTICO NEGRO RESISTENTE, DIÁMETRO DE LÍNEA NYLON DE 0.241 CM. ENTRADA M10, CUERDA IZQUIERDA. HILO CALIBRE 2.4 MM. APLICACION: UNIVERSAL. PARA DESBROZADORA MODELO FS460C   | STHIL     | PIEZA  | 4   | \$ 1,334.48  | \$5,337.92  |
| 18 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: MS780 =BPMR7A  | STHIL     | PIEZA  | 2   | \$ 1,003.53  | \$2,187.06  |
| 19 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELOS: 395XP=BPMR7A  | HUSOVARNA | PIEZAS | 2   | \$ 1,134.31  | \$2,268.62  |
| 20 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: CS -8002 =BPMR7  | ECHO      | PIEZAS | 2   | \$ 1,204.74  | \$2,409.48  |
| 21 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: MS 170 = BPM7A   | STHIL     | PIEZA  | 2   | \$ 1,069.44  | \$2,138.88  |
| 22 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: CS - 510 = CJB   | ECHO      | PIEZA  | 2   | \$ 222.41    | \$444.82    |
| 23 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: 327PT65 =OREGON 77-307 -1  | HUSOVARNA | PIEZA  | 2   | \$ 871.12    | \$1,742.24  |
| 24 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: STHIL HT 75 =BPM7A   | STHIL     | PIEZA  | 2   | \$ 834.05    | \$1,668.10  |
| 25 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: CORTAZETOS H582R= CMRGH  | STHIL     | PIEZA  | 2   | \$ 824.78    | \$1,649.56  |
| 26 | TORNILLOS PARA MOTOSIERRA 051   | STHIL     | PIEZA  | 100 | \$ 389.22    | \$38,922.00 |
| 27 | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 60 DL, PARA MOTOSIERRA MODELO: CS3000 52 3/8"   | ECHO      | PIEZA  | 3   | \$ 1,668.10  | \$5,004.30  |
| 28 | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 60 DL PARA MOTOSIERRA MODELO: CS3500 56 3/8"  | ECHO      | PIEZA  | 3   | \$ 1,586.55  | \$4,759.65  |
| 29 | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 60 L PARA MOTOSIERRA MODELO: CS-510X78 .325 1.5"  | ECHO      | PIEZA  | 3   | \$ 1,264.05  | \$3,792.15  |
| 30 | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 60 DL PARA MOTOSIERRA MODELO: 235 52 3/8"   | HUSOVARNA | PIEZA  | 3   | \$ 1,575.43  | \$4,726.29  |
| 31 | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 60 DL PARA MOTOSIERRA MODELO: MS780   | STHIL     | PIEZA  | 3   | \$ 834.05    | \$2,502.15  |
| 32 | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 60 DL PARA MOTOSIERRA MODELO: 395 XP  | HUSOVARNA | PIEZA  | 3   | \$ 1,769.78  | \$5,309.34  |
| 33 | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA 3/4". MOTOR 4 MIX. LONGITUD DE 12" TIPO: ROLLOMTO GROSOR DE CADE VPULG 0.04 LONGITUD BARRA: 12 LARGO ESLABON: 14 PARA MOTOSIERRA MODELO:MS780   | STHIL     | PIEZA  | 2   | \$ 2,780.17  | \$5,560.34  |
| 34 | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA 3/4". MOTOR 4 MIX. LARGO:40 CM/16" PASO: 1/8" ESPESOR: 1.1 MM MODELO: CS510   | ECHO      | PIEZA  | 2   | \$ 2,594.83  | \$5,189.66  |
| 35 | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA 3/4". MOTOR 4 MIX. LONGITUD DE 12" TIPO: ROLLOMTO GROSOR DE CADE VPULG 0.04 LONGITUD BARRA: 12 LARGO ESLABON: 14 PARA MOTOSIERRA MODELO CS400   | ECHO      | PIEZA  | 2   | \$ 2,780.17  | \$5,560.34  |
| 36 | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA 3/4". MOTOR 4 MIX. LONGITUD DE 12" TIPO: ROLLOMTO GROSOR DE CADE VPULG 0.04 LONGITUD BARRA: 12 LARGO ESLABON: 14 PARA MOTOSIERRA MODELOS:MS780  | STHIL     | PIEZA  | 4   | \$ 1,390.09  | \$5,560.36  |



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL  
NÚMERO DGPAC-IE-N42-2023

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

| Item | Descripción   | Marca     | Unidad | CANT | Precio unitario | Subtotal    |
|------|---|-----------|--------|------|-----------------|-------------|
| 37   | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA 1/2". MOTOR 4 MK. LONGITUD DE 12" TIPO: ROLLOMTIG GROSOR DE CADE 1/8" 6.04 LONGITUD BARRA: 12 LARGO ESLABON: 1/4 PARA MOTOSIERRA MODELO: 395 XP | HUSQVARNA | PIEZA  | 4    | \$ 2,780.17     | \$11,120.68 |
| 38   | MANGUERA CORRUGADA DE 2", FABRICADA EN PVC, ESPESOR DE PARED: 4.2 MM PRESIÓN 83 PSI ESPESOR DE PARED 4.2 MM LARGO 30 M DIAMETRO 2" (50 mm) PESO POR METRO 0.9 KG.                           | N/A       | PIEZA  | 2    | \$ 12,237.07    | \$24,474.14 |
| 39   | MANGUERA LISA DE PVC 1/2" DE PULGADA, REFORZADA CON 3 CAPAS 100 METROS DE LARGO   | N/A       | PIEZA  | 1    | \$ 2,316.81     | \$2,316.81  |
| 40   | MANGUERA LISA DE PVC 3/4" DE PULGADA, REFORZADA CON 3 CAPAS 100 METROS DE LARGO   | N/A       | PIEZA  | 1    | \$ 8,394.40     | \$8,394.40  |
| 41   | MANGUERA 1" PULGADA, REFORZADA CON 3 CAPAS, 50 M COLOR VERDE.   | N/A       | PIEZA  | 1    | \$ 5,096.98     | \$5,096.98  |
| 42   | KIT DE FILTRO PARA MOTOSIERRA MODELOS: MS780 FILTRO HD2 MARCO DE FILTRO NEGRO, FILTRO DE TEJIDO PLEGADO. CON 3 PIEZAS.  | STHIL     | KIT    | 2    | \$ 4,448.28     | \$8,896.56  |
| 43   | KIT DE FILTRO PARA MOTOSIERRA MODELO: CS510 CON 3 PIEZAS.   | ECHO      | KIT    | 2    | \$ 8,340.62     | \$16,681.04 |
| 44   | LIMAS TRIANGULARES 5 PULGADAS   | TRUPER    | PIEZA  | 100  | \$ 124.18       | \$12,418.00 |
| 45   | LIMATÓN 5/32" / 4.0 MM X 200MM, ALTURA DE LA TIMONELA 1 CM  | N/A       | PIEZA  | 100  | \$ 278.02       | \$27,802.00 |
| 46   | LIMATÓN 1/32" / 4.0 MM X 200MM, ALTURA DE LA TIMONELA 1 CM  | N/A       | PIEZA  | 100  | \$ 556.03       | \$55,603.00 |

NOTA: Los precios de esta propuesta ya son fijos y están en MN (pesos), y más el IVA

|           |              |
|-----------|--------------|
| Sub total | \$703,992.57 |
| Iva 16%   | \$112,958.08 |
| Total     | \$816,950.65 |

3.- MES 365, S.A. DE C.V.

| Renglon | Unidad medida | Descripción del bien.  | Calidad Tipo    | CANT | Precio unitario | SUBTOTAL      |
|---------|---------------|--|-----------------|------|-----------------|---------------|
| 1       | PIEZA         | LLAVE UNIVERSAL PARA MANGUERA B-2056 DE 1" MODELO: PATA DE CABRA. DIMENSIONES DE 22.5 CM X 8.5CM PUNTO MAS ANCHO. PESO DE 370 G. BASE DE FUNDICION DE BRONCE Y ACABADO GRANILLADO PARA MANGUERA. | N/A             | 4    | \$ 1,487.33     | \$ 5,949.32   |
| 2       | PIEZA         | ADAPTADOR HEMBRA NPSH 1 1/2" INSTANTANEO (1/4 DE VUELTA) MATERIAL: ALUMINIO TIPO DE CONECTOR: ACOPLAMIENTO ACABADO EXTERIOR: ALUMINIO TIPO DE ROSCA NPT  | REHOSEDIR ECTFI | 2    | \$ 358.06       | \$ 716.12     |
| 3       | PIEZA         | ADAPTADOR MACHO NPSH 1 1/2" INSTANTANEO (1/4 DE VUELTA) MATERIAL: ALUMINIO TIPO DE CONECTOR: ACOPLAMIENTO ACABADO EXTERIOR: ALUMINIO TIPO DE ROSCA NPT   | REHOSEDIR ECTFI | 2    | \$ 1,615.86     | \$ 3,231.72   |
| 4       | PIEZA         | ADAPTADOR HEMBRA NH 1" - INSTANTANEO (1/4 DE VUELTA) TIPO DE CONECTOR: ACOPLAMIENTO ACABADO EXTERIOR: ALUMINIO TIPO DE ROSCA NPT   | REHOSEDIR ECTFI | 2    | \$ 712.45       | \$ 1,424.90   |
| 5       | PIEZA         | MANGUERA FORESTAL TIPO I LLORONA MANGUERA HIDRANTE CONTRA INCENDIO. MATERIAL DE BOQUILLA: BRONCE 1.5" X 100" (30CM) REVESTIMIENTO DE POLIURETANO, COLOR BLANCO; TIPO I                           | N/A             | 16   | \$ 14,689.66    | \$ 235,034.56 |
| 6       | PIEZA         | MANGUERA FORESTAL TIPO I LLORONA MANGUERA HIDRANTE CONTRA INCENDIO. MATERIAL DE BOQUILLA: BRONCE 1" X 100" (30CM) REVESTIMIENTO DE POLIURETANO, COLOR BLANCO; TIPO I                             | N/A             | 7    | \$ 9,364.66     | \$ 65,552.62  |
| 7       | PIEZA         | BOQUILLA DE COMBINACION ENTRADA 1/4 DE VUELTA FA-3 DE 1 1/2" (38 MM), UNI-1575M LARGO: 0.12 M DIAMETRO 1.5" MATERIAL: BRONCE   | N/A             | 3    | \$ 716.12       | \$ 2,148.36   |
| 8       | PIEZA         | BOQUILLA DE BRONCE PARA MANGUERA DE FUEGO NHINST DE ENTRADA 1/4 DE VUELTA FA-3 DE 1 1/2" (38MM), UNI-1575M   | N/A             | 3    | \$ 1,147.63     | \$ 3,442.89   |

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**  
INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL  
NÚMERO DGPAC-IE-N42-2023

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

|    |        |   |               |     |    |           |    |           |
|----|--------|---|---------------|-----|----|-----------|----|-----------|
| 9  | PIEZA  | BOQUILLA DE BRONCE PARA MANGUERA DE FUEGO INSTANT. DE ENTRADA 1" DE VUELTA FA-3 DE 1/4 (38MM), UNI-1550M  | N/A           | 4   | \$ | 1,836.21  | \$ | 7,344.84  |
| 10 | PIEZA  | ESTRANGULADOR 1/2" DE MANGUERA MATERIAL: ACERO ALEADO PLASTICO DIMENSIONES LARGO X ANCHO X ALTO: 25 X 25 X 25 MILIMETROS  | N/A           | 2   | \$ | 1,285.34  | \$ | 2,570.68  |
| 11 | PIEZA  | VALVULA 1/2" NIMESA DE BOLA DE ACOPLAMIENTOS INSTANTANEOS DE 1/2" MATERIAL: LATON FUNDIDO ACABADO: BRASS TIPO DE CONEXIÓN DE SALIDA: FNPT VALVULA WYE TIPO BOLA DE FLUJO COMPLETO DE 1/4 DE VUELTA 1-1/2" HEMBRA NST (NH) GIATONIO  | N/A           | 2   | \$ | 789.57    | \$ | 1,579.14  |
| 12 | PIEZA  | LADRON DE AGUA DE 1/2" CON CONECTORES INSTANTANEOS PESO MAXIMO 5 KG. Y LA SALIDA DISPONIBLE DE LLAVE DE PASO CON VALVULA ESFERICA   | N/A           | 6   | \$ | 1,200.98  | \$ | 7,601.88  |
| 13 | PIEZA  | MANGUERA GLARI FLO DE 3/4"X50" (15 M) COBERTURA DE POLIESTER, DOBLE TEJIDO O INTERIOR EPDM, CON COPLES DE   | N/A           | 15  | \$ | 734.48    | \$ | 11,017.20 |
| 14 | PIEZA  | BOQUILLA DE LATON DE FLUJO VARIABLE DE 1/2" HEMBRA FABRICADA EN LATÓN CON JUNTAS TÓRICAS DOBLES Y BOLAS DE BLOQUEO DE ACERO INOXIDABLE, TIPO DE VÁLVULA: PIONEER BALL STYLE TIPO DE MATERIAL: ACERO Y PVC TIPO DE REVESTIMIENTO: ZINC TAMAÑO DEL CUERPO: 1/2" (12.7 MM) TAMAÑO DE LA ROSCA: 1/2" NPT PESO BRUTO: 3 LBS (1.36 K) | N/A           | 15  | \$ | 449.87    | \$ | 6,748.05  |
| 15 | PIEZA  | MÓCHILA PARA DESPLIEGUE DE MANGUERA PESO 3 KG. DIMENSIONES 62 X 36.5 X 24 CM. CARGA MÁXIMA 25 KG. MATERIAL DE LA ESTRUCTURA: ALUMINIO MATERIAL ARNÉS: CORDURA 1,000 REFUERZOS: POLIÉSTER MATERIAL DE LA BOLSA: LONA PVC. CINTAS DE FIJACIÓN: NYLON  | N/A           | 3   | \$ | 18,362.07 | \$ | 55,086.21 |
| 16 | PIEZA  | CABEZAL PARA DESBROZADORA EN PLÁSTICO NEGRO RESISTENTE, DIÁMETRO DE LÍNEA NAILON DE 0.241 CM. ENTRADA M10. CUERDA IZQUIERDA. HILO CALIBRE 2.4 MM. APLICACIÓN: UNIVERSAL PARA DESBROZADORA MODELO FS560-C  | STHIL         | 4   | \$ | 1,285.34  | \$ | 5,141.36  |
| 17 | PIEZA  | CABEZAL PARA DESBROZADORA EN PLÁSTICO NEGRO RESISTENTE, DIÁMETRO DE LÍNEA NAILON DE 0.241 CM. ENTRADA M10. CUERDA IZQUIERDA. HILO CALIBRE 2.4 MM. APLICACIÓN: UNIVERSAL PARA DESBROZADORA MODELO FS460C   | STHIL         | 4   | \$ | 1,322.07  | \$ | 5,288.28  |
| 18 | PIEZA  | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: MS780 =BPMR7A  | STHIL         | 2   | \$ | 1,083.36  | \$ | 2,166.72  |
| 19 | PIEZAS | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELOS: 395XP=BPMR7A  | HUSQVARN<br>A | 2   | \$ | 1,123.78  | \$ | 2,247.52  |
| 20 | PIEZAS | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: CS -8002 =BPMR7  | ECHO          | 2   | \$ | 1,193.63  | \$ | 2,387.06  |
| 21 | PIEZA  | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: MS 170 = BPM7A   | STHIL         | 2   | \$ | 1,059.49  | \$ | 2,118.98  |
| 22 | PIEZA  | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: CS - 810 = CJB   | ECHO          | 2   | \$ | 220.34    | \$ | 440.68    |
| 23 | PIEZA  | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: 327PT95 =OREGON 77-307 -1  | HUSQVARN<br>A | 2   | \$ | 863.02    | \$ | 1,726.04  |
| 24 | PIEZA  | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: STHIL HT 75 =BPM7A   | STHIL         | 2   | \$ | 826.29    | \$ | 1,652.58  |
| 25 | PIEZA  | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: CORTAZETOS H582R=CMRGH   | STHIL         | 2   | \$ | 817.11    | \$ | 1,634.22  |
| 26 | PIEZA  | TORNILLOS PARA MOTOSIERRA 051   | STHIL         | 100 | \$ | 385.60    | \$ | 38,560.00 |
| 27 | PIEZA  | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 DL. PARA MOTOSIERRA MODELO: CS3050 52 3/8"   | ECHO          | 3   | \$ | 1,652.59  | \$ | 4,957.77  |
| 28 | PIEZA  | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 DL. PARA MOTOSIERRA MODELO: CS3500 55 3/8"   | ECHO          | 3   | \$ | 1,571.79  | \$ | 4,715.37  |
| 29 | PIEZA  | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 L. PARA MOTOSIERRA MODELO: CS-519X78 - 325 1.5"  | ECHO          | 3   | \$ | 1,252.29  | \$ | 3,756.87  |

**DOCUMENTO  
VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos



REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

### ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

|    |       |  |            |     |              |              |
|----|-------|--|------------|-----|--------------|--------------|
| 30 | PIEZA | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 DL PARA MOTOSIERRA MODELO: 235-52 3/8"      | HUSQVARN A | 3   | \$ 1,560.78  | \$ 4,682.34  |
| 31 | PIEZA | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 DL PARA MOTOSIERRA MODELO: MS760            | STHIL      | 3   | \$ 826.29    | \$ 2,478.87  |
| 32 | PIEZA | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 DL PARA MOTOSIERRA MODELO: 395 XP           | HUSQVARN A | 3   | \$ 1,744.40  | \$ 5,233.20  |
| 33 | PIEZA | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA 1/4" MOTOR 4 MIX. LONGITUD DE 12" TIPO: ROLLOMTIG GROSOR DE CADE 1PULG 0.04 LONGITUD BARRA: 12 LARGO ESLABON: 114 PARA MOTOSIERRA MODELO:MS760   | STHIL      | 2   | \$ 2,754.31  | \$ 5,508.62  |
| 34 | PIEZA | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA 1/4" MOTOR 4 MIX. LARGO:40 CM/16" PASO: 3/8" ESPESOR: 1.1 MM MODELO: CS510   | ECHO       | 2   | \$ 2,570.69  | \$ 5,141.38  |
| 35 | PIEZA | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA 1/4" MOTOR 4 MIX. LONGITUD DE 12" TIPO: ROLLOMTIG GROSOR DE CADE 1PULG 0.04 LONGITUD BARRA: 12 LARGO ESLABON: 114 PARA MOTOSIERRA MODELO CS902   | ECHO       | 2   | \$ 2,754.31  | \$ 5,508.62  |
| 36 | PIEZA | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA 1/4" MOTOR 4 MIX. LONGITUD DE 12" TIPO: ROLLOMTIG GROSOR DE CADE 1PULG 0.04 LONGITUD BARRA: 12 LARGO ESLABON: 114 PARA MOTOSIERRA MODELOS MS760  | STHIL      | 4   | \$ 1,377.16  | \$ 5,508.64  |
| 37 | PIEZA | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA 1/4" MOTOR 4 MIX. LONGITUD DE 12" TIPO: ROLLOMTIG GROSOR DE CADE 1PULG 0.04 LONGITUD BARRA: 12 LARGO ESLABON: 114 PARA MOTOSIERRA MODELO: 395 XP | HUSQVARN A | 4   | \$ 2,754.31  | \$ 11,017.24 |
| 38 | PIEZA | MANGUERA CORRUGADA DE 2" FABRICADA EN PVC, ESPESOR DE PARED: 4.2 MM. PRESION 85 PSI ESPESOR DE PARED 4.2 MM LARGO 30 M DIAMETRO 2" (50 mm) PESO POR METRO 0.9 KG.                            | N/A        | 2   | \$ 17,076.72 | \$ 34,153.44 |
| 39 | PIEZA | MANGUERA LISA DE PVC 1/2" DE PULGADA REFORZADA CON 3 CAPAS 100 METROS DE LARGO   | N/A        | 1   | \$ 2,295.26  | \$ 2,295.26  |
| 40 | PIEZA | MANGUERA LISA DE PVC 3/4" DE PULGADA, REFORZADA CON 3 CAPAS 100 METROS DE LARGO  | N/A        | 1   | \$ 6,334.91  | \$ 6,334.91  |
| 41 | PIEZA | MANGUERA 1" PULGADA, REFORZADA CON 3 CAPAS, 50 M COLOR VERDE   | N/A        | 1   | \$ 5,049.57  | \$ 5,049.57  |
| 42 | KIT   | KIT DE FILTRO PARA MOTOSIERRA MODELOS: MS760 FILTRO HD2 MARCO DE FILTRO NEGRO, FILTRO DE TEJIDO PLEGADO. CON 3 PIEZAS.   | STHIL      | 2   | \$ 4,406.90  | \$ 8,813.80  |
| 43 | KIT   | KIT DE FILTRO PARA MOTOSIERRA MODELO: C3510 CON 3 PIEZAS.  | ECHO       | 2   | \$ 8,262.93  | \$ 16,525.86 |
| 44 | PIEZA | LIMAS TRIANGULARES 8 PULGADAS  | TRUPER     | 100 | \$ 123.03    | \$ 12,303.00 |
| 45 | PIEZA | LIMATÓN 5/32" / 4.0 MM X 200MM, ALTURA DE LA TIMONELA 1 CM.  | N/A        | 100 | \$ 275.43    | \$ 27,543.00 |
| 46 | PIEZA | LIMATÓN 7/32" / 4.0 MM X 200MM, ALTURA DE LA TIMONELA 1 CM.  | N/A        | 100 | \$ 550.86    | \$ 55,086.00 |

PRECIOS MENCIONADOS ANTERIORMENTE SON FIJOS EN MONEDA NACIONAL Y MAS EL IVA

SUBTOTAL \$ 699,425.69  
I.V.A. 16% \$ 111,908.11  
TOTAL \$ 811,333.80

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL  
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87  
de la Ley de Transparencia y Acceso a la  
Información Pública del Estado de Morelos



REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

### ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

Con fundamento en el artículo 42, fracción II de la Ley, los servidores públicos designados, **M. en D. Iván Joel Flores Santana** por la Secretaría de la Contraloría, **Lic. Jesús Daniel Ayala Portillo** por la Consejería Jurídica, **Lic. Francisco Alberto Marmolejo Plascencia** por el área Solicitante y la concursante **C. Marcela del Carmen Rangel Hernández de la empresa SOLUCIONES DINÁMICAS EN INFORMÁTICA, S.A. DE C.V.**, rubricaron los documentos contenidos en los sobres, consistente en la documentación administrativa, propuesta técnica y oferta económica de la presente invitación.

**OCTAVO.-** Conforme a lo que establece el artículo 42 la fracción III de la Ley, se aceptaron las propuestas para su posterior evaluación de los concursantes:

| Nº. | Concursantes que se aceptaron para la evaluación cualitativa de las proposiciones |
|-----|---|
| 1.- | <b>COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS JKM, S.A. DE C.V.</b>                             |
| 2.- | <b>SOLUCIONES DINÁMICAS EN INFORMÁTICA, S.A. DE C.V.</b>                          |
| 3.- | <b>MES 365, S.A. DE C.V.</b>  |

Se levantó el acta correspondiente de la presentación y apertura de proposiciones, señalando la fecha de fallo para el día **18 de diciembre del 2023**, a las **10:00 horas**, de conformidad con el artículo 42, fracción IV de la Ley; así mismo en este acto los concursantes presentes quedaron debidamente notificados.

**NOVENO.** - Con fundamento en lo establecido por el artículo 43 de la Ley, la convocante en coordinación con el área requirente la Dirección General de Gestión Ambiental, procedieron al análisis detallado de las proposiciones presentadas, conforme a los criterios especificados en las bases de la invitación, elaborando el dictamen técnico que entregó a la DGPAC, mediante oficio No. **SDS/DGPGA/1417/2023**, recibido en esta Dirección General con fecha de 15 diciembre del 2023.

### DICTAMEN TÉCNICO

Con fundamento en lo establecido por los artículos 43 de la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos, en lo sucesivo "La Ley", 40 y 43 del Reglamento de la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos, en lo sucesivo "Reglamento", el área requirente la Dirección General de Gestión Ambiental, y solicitante la Dirección General de Proyectos y Gestión Administrativa, ambas de la Secretaría de Desarrollo Sustentable, en el procedimiento de Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional número DGPAC-IE-N42-2023, referente a la Adquisición de Refacciones y Accesorios menores de maquinaria y otros equipos para la Dirección General de Gestión Ambiental de la Secretaría de Desarrollo Sustentable, emiten el siguiente Dictamen Técnico que servirá como fundamento para el fallo correspondiente, el cual se realiza en los términos siguientes:

**PRIMERO.-** Conforme a lo establecido por el artículo 43 de la Ley, 40 y 43 del Reglamento, el área requirente, procedió al análisis detallado de las propuestas técnicas presentadas para determinar la solvencia de las proposiciones presentadas, conforme a los criterios especificados en las bases:



REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

### ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

Los criterios que se aplicarán para evaluar los aspectos legales, técnicos y económicos serán:

- A) Serán evaluados los aspectos legales y técnicos de conformidad a lo siguiente:
1. Legal. Se hará de conformidad al análisis de la documentación que acredite la existencia y personalidad del participante, de acuerdo al punto **14.1** de las bases.
  2. Técnica. Será evaluada mediante el examen de la documentación presentada relativa a los aspectos administrativos a que se refiere el punto **16.2**, y cumpliendo con las especificaciones y características técnicas requeridas de conformidad a las Bases, tomando en consideración la documentación e información presentada.
- B) La Convocante evaluará los aspectos económicos de conformidad a lo siguiente:
1. La evaluación de las proposiciones económicas se realizará comparando entre sí, todas las condiciones ofrecidas por los distintos concursantes, elaborándose para tal efecto la tabla comparativa de cotizaciones respectivas.

**SEGUNDO.-** Evaluación legal y administrativa de los documentos, en el que se verificó que cumplieran con la información solicitada, sin entrar a la revisión técnica de los renglones ofertados por los concursantes:

**A) Evaluación de los aspectos legales y administrativos a que se refiere en los puntos 14.1 y 16.2:**

| ANEXOS/<br>DOCUMENTO | DOCUMENTO SOLICITADO  | REFERENCIA<br>BASES DE<br>INVITACIÓN | COMERCIALIZADORA Y<br>SERVICIOS JKM S.A. DE<br>C.V. | SOLUCIONES DINÁMICAS<br>EN INFORMATICA, S.A DE<br>C.V. | MES 365, S.A DE C.V. |
|----------------------|---|--------------------------------------|---|--|----------------------|
|                      |   |                                      | CUMPLE/<br>NO CUMPLE                                | CUMPLE/<br>NO CUMPLE                                   | CUMPLE/<br>NO CUMPLE |
| 2                    | Acreditación de la existencia y personalidad jurídica del concursante.  | Punto 14.1                           | CUMPLE  | CUMPLE   | CUMPLE               |
|                      | <b>Propuesta Técnica (SOBRE A)</b>  | Punto 16.2                           |   |  |                      |
| A                    | Propuesta técnica detallada de los bienes que se ofertan conforme al Anexo Técnico 1 y de acuerdo con el punto 10.1. de las bases, señalando con claridad los bienes que integran su oferta y las características técnicas de los mismos. La Propuesta Técnica deberá presentarse obligatoriamente de manera impresa en papel membretado de la concursante firmada en todas las hojas que la integran y preferentemente en archivo electrónico en una USB o CD en formato de Word, con la recomendación de revisar y verificar que el CD o USB, se encuentren debidamente grabados, esto para efecto de agilizar el acto de apertura. | Inciso A)                            | CUMPLE  | CUMPLE   | CUMPLE               |
| B                    | Carta compromiso en la que manifieste   | Inciso B)                            | CUMPLE  | CUMPLE   | CUMPLE               |

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL  
NÚMERO DGPAC-IE-N42-2023

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

|   |   |           |        |        |        |
|---|---|-----------|--------|--------|--------|
|   | bajo protesta de decir verdad, que es de nacionalidad mexicana y que los bienes ofertados cuentan con un grado de contenido nacional de acuerdo al artículo 38, fracción I de la Ley.   |           |        |        |        |
| C | Carta compromiso en la que manifieste bajo protesta de decir verdad que es el representante legal de la empresa y que a la fecha de presentación de esta no le han sido revocados sus poderes.  | Inciso C) | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |
| D | Carta compromiso en donde manifiesta bajo protesta de decir verdad, que no se encuentra en ninguno de los supuestos a que hacen referencia los artículos 40 fracción XVI, 79 y 100 de la Ley.<br>Que mi representada no se encuentra inhabilitada o sancionada por resolución de la Secretaría de la Función Pública o de la Secretaría de la Contraloría del Gobierno del Estado de Morelos o en algún proceso administrativo o judicial por alguna instancia gubernamental, que esté pendiente de resolución. En el caso de que mi representada sea adjudicada y se encuentre en alguno de los supuestos arriba señalados, no procederá la formalización del contrato correspondiente, sin responsabilidad alguna para la convocante. | Inciso D) | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |
| E | Presentar declaración de integridad bajo protesta de decir verdad, en la que manifieste que por sí mismo o a través de interpósita persona se abstendrá de adoptar conductas para que los servidores públicos de la dependencia o entidad, induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes, que constituyan violaciones a la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos o a su Reglamento; o que constituyan un delito.   | Inciso E) | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |
| F | Carta compromiso bajo protesta de decir verdad donde el o los concursantes a quien se le adjudique algún renglón asumirá la   | Inciso F) | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL  
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87  
de la Ley de Transparencia y Acceso a la  
Información Pública del Estado de Morelos



REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

|   |  |           |        |        |        |
|---|--|-----------|--------|--------|--------|
|   | responsabilidad total en el caso de que infrinja patentes y marcas o viole registros de derecho de propiedad, con <b>relación a los bienes</b> objeto de la presente invitación, de acuerdo con el punto 9.3. de las bases.  |           |        |        |        |
| G | Carta compromiso en el que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que cuenta con la capacidad distribución de forma total y oportuna <b>de los bienes</b> que integren su propuesta conforme al punto 10.1. y el Anexo Técnico 1, y en caso de ser adjudicada entregará los bienes dentro del plazo y condiciones establecidos en el punto 11.1. al 11.5. de las bases.   | Inciso G) | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |
| H | Carta compromiso en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que <b>los bienes</b> cuentan con la garantía señalada en el punto 12.1. Respecto a <b>los bienes</b> ofertados conforme al Anexo Técnico 1 de las bases.   | Inciso H) | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |
| I | Carta bajo protesta de decir verdad donde se compromete a subsanar cualquier defecto o vicio oculto, en un plazo que no exceda a lo señalado en el punto 12.2. de las bases.   | Inciso I) | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |
| J | Carta en el que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que conoce la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado y los alcances legales de la misma, así como su reglamento, y estar conforme con el contenido de las presentes bases.  | Inciso J) | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |
| K | Carta bajo protesta de decir verdad, en el que manifieste que no tiene pendiente entrega alguna con las dependencias y entidades auxiliares del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos.   | Inciso K) | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |
| L | Carta compromiso donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que se encuentra al corriente de sus obligaciones fiscales y que <b>no tiene adeudos fiscales firmes a su cargo por impuestos federales ni estatales</b> , debiendo adjuntar documento vigente expedido por el SAT, consistente en la opinión positiva de cumplimiento, con fecha <b>no mayor a 30 días naturales</b> anteriores a la fecha de apertura de proposiciones, | Inciso L) | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL  
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87  
de la Ley de Transparencia y Acceso a la  
Información Pública del Estado de Morelos

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

|   |   |           |        |        |        |
|---|---|-----------|--------|--------|--------|
|   | asimismo en caso de ser adjudicado, deberá acreditar haber hecho público el resultado de la opinión de cumplimiento, conforme a lo establecido en las reglas 2.1.25, 2.1.29 y 2.1.37 de la Resolución de Ja Miscelánea Fiscal para el ejercicio 2023.   |           |        |        |        |
| M | Carta original en papel membretado del concursante, donde manifieste bajo protesta de decir verdad que se encuentra al corriente de sus obligaciones fiscales, en materia de seguridad social, debiendo adjuntar documento vigente expedido por el Instituto Mexicano del Seguro, consistente en la opinión positiva de cumplimiento, respecto de la opinión de cumplimiento del IMSS, está <b>deberá estar vigente al día de la apertura de proposiciones</b> , de conformidad con el Acuerdo ACDO.AS2.HCT.270422/107.P.DIR, dictado por el H. Consejo Técnico del Instituto Mexicano del Seguro Social. En caso de que el concursante, acredite no tener registro patronal ante el Instituto Mexicano del Seguro Social o teniéndolo, acredite no tener empleados registrados ante la Institución de Seguridad Social antes referida, deberán presentar la impresión del resultado de la consulta al módulo de opinión de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social asociado a su Registro Federal de Contribuyentes y <b>deberá estar vigente al día de la apertura de proposiciones</b> . | Inciso M) | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |
| N | Carta compromiso donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que se encuentra al corriente de sus obligaciones fiscales, en materia del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, consistente en la opinión positiva de cumplimiento, con fecha no mayor a 30 días naturales anteriores a la fecha de apertura de proposiciones, Adjuntando documento. En caso de que el concursante acredite no tener registro patronal ante el INFONAVIT o teniéndolo, acredite no tener empleados registrados ante la   | Inciso N) | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |



REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

|   |   |           |   |   |   |
|---|---|-----------|---|---|---|
|   | Institución antes referida, deberá presentar la impresión del resultado de la consulta al módulo de opinión de cumplimiento asociado a su Registro Federal del Contribuyente.   |           |   |   |   |
| O | Carta bajo protesta de decir verdad en la que se manifieste que cuenta con la experiencia y la capacidad tanto de recursos humanos, financieros, de infraestructura como de conocimientos administrativos para llevar a cabo la entrega de <b>los bienes</b> objeto de las presentes bases de invitación.   | Inciso O) | CUMPLE  | CUMPLE  | CUMPLE  |
| P | Carta en donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que su actividad comercial coincide con el objeto de la presente invitación, adjuntar al presente la constancia de situación fiscal actualizada, así mismo en caso de resultar adjudicado deberá presentar los documentos comprobatorios para la elaboración del contrato correspondiente, <b>con fecha no mayor a 30 días naturales a la fecha de apertura.</b>   | Inciso P) | CUMPLE  | CUMPLE  | CUMPLE  |
| Q | Presentar certificado de manifiesto de particulares, así como el manifiesto de vinculo con servidores públicos de conformidad con el "acuerdo por el que se expide el protocolo de actuación en materia de contrataciones públicas, otorgamiento y prorroga de licencias, permisos, autorizaciones y concesiones". Publicado en el Diario Oficial de la Federación el 20 de Agosto del 2015 y modificado por el mismo medio el 19 de febrero de 2016 y 28 de febrero de 2017, el formato lo deberán de descargar de la siguiente liga:<br><a href="https://manifiesto.funcionpublica.gob.mx/SMP-web/loginPage.jsf">https://manifiesto.funcionpublica.gob.mx/SMP-web/loginPage.jsf</a> <b>con fecha no mayor a 30 días naturales a la fecha de apertura.</b> | Inciso Q) | CUMPLE  | CUMPLE  | CUMPLE  |
| R | Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que es una persona física con capacidades diferentes o que es una empresa que cuenta con personal con capacidades diferentes en una proporción del cinco por ciento cuando menos, de la totalidad de su planta de empleados, cuya antigüedad no sea inferior a seis meses, que se comprobará con el aviso de alta al   | Inciso R) | CUMPLE<br>(INDICA QUE NO APLICA,<br>NO ES MOTIVO DE<br>DESECHAMIENTO) | CUMPLE<br>(INDICA QUE NO APLICA,<br>NO ES MOTIVO DE<br>DESECHAMIENTO) | CUMPLE<br>(INDICA QUE NO APLICA,<br>NO ES MOTIVO DE<br>DESECHAMIENTO) |

**DOCUMENTO  
VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL  
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87  
de la Ley de Transparencia y Acceso a la  
Información Pública del Estado de Morelos

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

|   |   |           |   |   |   |
|---|---|-----------|---|---|---|
|   | régimen obligatorio del Instituto Mexicano del Seguro Social. En el caso de que el concursante no se encuentre en este supuesto, podrá omitir la entrega de este documento, <b>no siendo motivo de desechamiento.</b>   |           |   |   |   |
| S | Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que es una persona establecida y con domicilio fiscal en el Estado de Morelos. En el caso de que el concursante no se encuentre en este supuesto, podrá omitir la entrega de este documento, <b>no siendo motivo de desechamiento.</b> | Inciso S) | CUMPLE<br>(INDICA QUE CUENTA CON DOMICILIO) | CUMPLE<br>(INDICA QUE CUENTA CON DOMICILIO) | CUMPLE<br>(INDICA QUE CUENTA CON DOMICILIO) |
| T | Carta compromiso bajo protesta de decir verdad donde manifieste bajo protesta de decir verdad que, su propuesta cumplirá todas las características descritas en las especificaciones técnicas.  | Inciso T) | CUMPLE                                      | CUMPLE                                      | CUMPLE                                      |
|   | La omisión de la entrega de este documento <b>no será motivo de descalificación.</b>  | Anexo 4   | CUMPLE                                      | CUMPLE                                      | CUMPLE                                      |

Cabe señalar que los concursantes que cumplieron con lo solicitado, derivado de la revisión de las proposiciones, al cumplir legal y administrativamente con los documentos e información solicitada, conforme al punto **16.2** de las bases de invitación, como se refiere en el cuadro anterior, del presente dictamen para fallo, son las siguientes:

| No. | Concursantes que cumplieron con la documentación e información legal y administrativa |
|-----|---|
| 1.- | COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS JKM S.A. DE C.V.   |
| 2.- | SOLUCIONES DINAMICAS EN INFORMATICA, S.A DE C.V.                                      |
| 3.- | MES 365, S.A DE C.V.  |

Estos concursantes **CUMPLEN** con lo solicitado en los numerales 16.2 y 16.3 de las bases del presente procedimiento de invitación, por lo que a continuación se realiza la evaluación detallada de las propuestas técnicas presentadas por los participantes, mismas que se verificaron que cumplieran con las especificaciones establecidas en el Anexo 1 de las bases de la invitación.

**B) Evaluación del Anexo Técnico:**



REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

### ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

| ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS |                 |  |                |                  |          | COMERZIALIZA DORA Y SERVICIOS JKM S.A. DE C.V. | SOLUCIONES DINAMICAS EN INFORMATICA, S.A DE C.V. | MES 365, S.A DE C.V. |
|---|-----------------|--|----------------|------------------|----------|--|--|----------------------|
| ANEXO TÉCNICO SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE                            |                 |  |                |                  |          |  |  |                      |
| RENGLO N  | NOMBRE GENERICO | ESPECIFICACIONES TECNICAS  | CALIDAD TIPO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD |  |  |                      |
| 1   | LLAVE           | LLAVE UNIVERSAL PARA MANGUERA B-2066 DE 1" MODELO: PATA DE CABRA. DIMENSIONES DE 22.5 CM X 8.5CM PUNTO MAS ANCHO. PESO DE 370 G. BASE DE FUNDICION DE BRONCE Y ACABADO GRANILLADO PARA MANGUERA. | N/A            | PIEZA            | 4        | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 2   | ADAPTADOR       | ADAPTADOR HEMBRA NPSH 1 1/2" INSTANTANEO (1/4 DE VUELTA) MATERIAL: ALUMINIO TIPO DE CONECTOR: ACOPLAMIENTO ACABADO EXTERIOR: ALUMINIO TIPO DE ROSCA NPT  | REHOSEDIRECTFI | PIEZA            | 2        | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 3   | ADAPTADOR       | ADAPTADOR MACHO NPSH 1 1/2" INSTANTANEO (1/4 DE VUELTA) MATERIAL: ALUMINIO TIPO DE CONECTOR: ACOPLAMIENTO ACABADO EXTERIOR: ALUMINIO TIPO DE ROSCA NPT   | REHOSEDIRECTFI | PIEZA            | 2        | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 4   | ADAPTADOR       | ADAPTADOR HEMBRA NH 1" - INSTANTANEO (1/4 DE VUELTA) TIPO DE CONECTOR: ACOPLAMIENTO ACABADO EXTERIOR: ALUMINIO TIPO DE ROSCA NPT   | REHOSEDIRECTFI | PIEZA            | 2        | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 5   | MANGUERA        | MANGUERA FORESTAL TIPO I LLORONA MANGUERA HIDRANTE CONTRA INCENDIO. MATERIAL DE BOQUILLA: BRONCE 1.5" X 100" (30CM) REVESTIMIENTO DE POLIURETANO, COLOR BLANCO; TIPO I.                          | N/A            | PIEZA            | 16       | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 6   | MANGUERA        | MANGUERA FORESTAL TIPO I LLORONA MANGUERA HIDRANTE CONTRA INCENDIO. MATERIAL DE BOQUILLA: BRONCE 1" X 100" (30CM) REVESTIMIENTO DE POLIURETANO, COLOR BLANCO; TIPO I.                            | N/A            | PIEZA            | 7        | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 7   | BOQUILLA        | BOQUILLA DE COMBINACION ENTRADA 1/4 DE VUELTA FA-3 DE 1 1/2" (38 MM), UNI-1575MI LARGO: 0.12 M DIAMETRO 1.5" MATERIAL: BRONCE  | N/A            | PIEZA            | 3        | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 8   | BOQUILLA        | BOQUILLA DE BRONCE PARA MANGUERA DE FUEGO NH/INST DE ENTRADA 1/4 DE VUELTA FA-3 DE 1 1/2" (38MM), UNI-1575MI   | N/A            | PIEZA            | 3        | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 9   | BOQUILLA        | BOQUILLA DE BRONCE PARA MANGUERA DE FUEGO NH/INST DE ENTRADA 1" DE VUELTA FA-3 DE 1 1/2" (38MM), UNI-1550MI  | N/A            | PIEZA            | 4        | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL  
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL  
NÚMERO DGPAC-IE-N42-2023

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

| ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS |                      |   |       |       |    | COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS JKM S.A. DE C.V. | SOLUCIONES DINAMICAS EN INFORMATICA, S.A. DE C.V. | MES 365, S.A. DE C.V. |
|---|----------------------|---|-------|-------|----|---|---|-----------------------|
| 10  | ESTRANGULADOR OR "V" | ESTRANGULADOR "V" DE MANGUERA<br>MATERIAL: ACERO ALEADO PLÁSTICO<br>DIMENSIONES LARGO X ANCHO X ALTO: 25 X 25 X 25 MILIMETROS   | N/A   | PIEZA | 2  | CUMPLE  | CUMPLE  | CUMPLE                |
| 11  | VALVULA "Y" SIAMESA  | VALVULA "Y" SIAMESA DE BOLA DE ACOPLAMIENTOS INSTANTANEOS DE 1 1/2"<br>MATERIAL: LATON FUNDIDO ACABADO: BRASS<br>TIPO DE CONEXIÓN DE SALIDA: FNPT<br>VÁLVULA WYE TIPO BOLA DE FLUJO COMPLETO DE 1/4 DE VUELTA<br>1-1/2" HEMBRA NST (NH) GIRATORIO   | N/A   | PIEZA | 2  | CUMPLE  | CUMPLE  | CUMPLE                |
| 12  | LADRON DE AGUA       | LADRON DE AGUA DE 1 1/2" CON CONECTORES INSTANTANEOS PESO MAXIMO 5 KG. Y LA SALIDA DISPONDRA DE LLAVE DE PASO CON VALVULA ESFERICA  | N/A   | PIEZA | 6  | CUMPLE  | CUMPLE  | CUMPLE                |
| 13  | MANGUERA             | MANGUERA GUARD FLO DE 3/4"X50" (15 M) COBERTURA DE POLIESTER, DOBLE TEJIDO O INTERIOR EPDM, CON COPLES DE BRONCLIMERO   | N/A   | PIEZA | 15 | CUMPLE  | CUMPLE  | CUMPLE                |
| 14  | BOQUILLA             | BOQUILLA DE LATÓN DE FLUJO VARIABLE DE 3/4" HEMBRA FABRICADA EN LATÓN CON JUNTAS TÓRICAS DOBLES Y BOLAS DE BLOQUEO DE ACERO INOXIDABLE.<br>TIPO DE VÁLVULA: PIONEER BALL STYLE<br>TIPO DE MATERIAL: ACERO Y PVC<br>TIPO DE REVESTIMIENTO: ZINC<br>TAMAÑO DEL CUERPO: 1/2" (12.7 MM)<br>TAMAÑO DE LA ROSCA: 1/2" NPT<br>PESO BRUTO: 3 LBS (1.36 K) | N/A   | PIEZA | 15 | CUMPLE  | CUMPLE  | CUMPLE                |
| 15  | MOCHILA              | MOCHILA PARA DESPLEGUE DE MANGUERA PESO 3 KG. DIMENSIONES 62 X 36,5 X 24 CM. CARGA MÁXIMA 25 KG. MATERIAL DE LA ESTRUCTURA: ALUMINIO<br>MATERIAL ARNÉS: CORDURA 1.000<br>REFUERZOS: POLIÉSTER<br>MATERIAL DE LA BOLSA: LONA PVC.<br>CINTAS DE FIJACIÓN: NYLON   | N/A   | PIEZA | 3  | CUMPLE  | CUMPLE  | CUMPLE                |
| 16  | CABEZAL              | CABEZAL PARA DESBROZADORA EN PLÁSTICO NEGRO RESISTENTE, DIÁMETRO DE LÍNEA NAILON DE 0.241 CM. ENTRADA M10, CUERDA IZQUIERDA. HILO CALIBRE 2.4 MM.<br>APLICACIÓN: UNIVERSAL. PARA DESBROZADORA MODELO FS560-C  | STHIL | PIEZA | 4  | CUMPLE  | CUMPLE  | CUMPLE                |
| 17  | CABEZAL              | CABEZAL PARA DESBROZADORA EN PLÁSTICO   | STHIL | PIEZA | 4  | CUMPLE  | CUMPLE  | CUMPLE                |

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL  
NÚMERO DGPAC-IE-N42-2023

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

| ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS |           |   |           |        |     | COMERZIALIZA DORA Y SERVICIOS JKM S.A. DE C.V. | SOLUCIONES DINAMICAS EN INFORMATICA, S.A DE C.V. | MES 365, S.A DE C.V. |
|---|-----------|---|-----------|--------|-----|--|--|----------------------|
|   |           | NEGRO RESISTENTE, DIÁMETRO DE LÍNEA NAILON DE 0.241 CM. ENTRADA M10, CUERDA IZQUIERDA. HILO CALIBRE 2.4 MM. APLICACIÓN: UNIVERSAL PARA DESBROZADORA MODELO FS460C                             |           |        |     |  |  |                      |
| 18  | BUJIA     | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: MS780 =BPMR7A  | STHIL     | PIEZA  | 2   | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 19  | BUJIA     | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELOS: 395XP=BPMR7A  | HUSQVARNA | PIEZAS | 2   | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 20  | BUJIA     | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: CS -8002 =BPMR7  | ECHO      | PIEZAS | 2   | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 21  | BUJIA     | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: MS 170 = BPM7A   | STHIL     | PIEZA  | 2   | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 22  | BUJIA     | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: CS - 510 = CJ8   | ECHO      | PIEZA  | 2   | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 23  | BUJIA     | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: 327PT55 =OREGON 77-307 -1  | HUSQVARNA | PIEZA  | 2   | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 24  | BUJIA     | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: STHIL HT 75 =BPM7A   | STHIL     | PIEZA  | 2   | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 25  | BUJIA     | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: CORTAZETOS H582R=CMRGH   | STHIL     | PIEZA  | 2   | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 26  | TORNILLOS | TORNILLOS PARA MOTOSIERRA 051   | STHIL     | PIEZA  | 100 | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 27  | CADENA    | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 DL PARA MOTOSIERRA MODELO: CS3000 52 3/8"    | ECHO      | PIEZA  | 3   | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 28  | CADENA    | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 DL PARA MOTOSIERRA MODELO: CS3500 56 3/8"    | ECHO      | PIEZA  | 3   | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 29  | CADENA    | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 L PARA MOTOSIERRA MODELO: CS-510X78 325 1.5" | ECHO      | PIEZA  | 3   | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 30  | CADENA    | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 DL PARA MOTOSIERRA MODELO: 235 52 3/8"       | HUSQVARNA | PIEZA  | 3   | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 31  | CADENA    | CADENA PARA MOTOSIERRA  | STHIL     | PIEZA  |     | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL  
NÚMERO DGPAC-IE-N42-2023

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

| ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS |          |   |           |       |   | COMERCIALIZA DORA Y SERVICIOS JKM S.A. DE C.V. | SOLUCIONES DINAMICAS EN INFORMATICA, S.A DE C.V. | MES 365, S.A DE C.V. |
|---|----------|---|-----------|-------|---|--|--|----------------------|
|   |          | MATERIAL: ACERO<br>PESO:162 G/5,7 OZ<br>CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 DL<br>PARA MOTOSIERRA MODELO: MS780                           |           |       | 3 |  |  |                      |
| 32  | CADENA   | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 DL PARA MOTOSIERRA MODELO: 395 XP            | HUSQVARNA | PIEZA | 3 | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 33  | ESPADA   | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA 1/4". MOTOR 4 MIX. LONGITUD DE 12" TIPO: ROLLOMTIG GROSOR DE CADE IPULG 0.04 LONGITUD BARRA: 12 LARGO ESLABON: 1/4 PARA MOTOSIERRA MODELO:MS780   | STHIL     | PIEZA | 2 | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 34  | ESPADAS  | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA 1/4". MOTOR 4 MIX. LARGO:40 CM/16" PASO: 3/8" ESPESOR: 1.1 MM MODELO: CS510   | ECHO      | PIEZA | 2 | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 35  | ESPADAS  | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA 1/4". MOTOR 4 MIX. LONGITUD DE 12" TIPO: ROLLOMTIG GROSOR DE CADE IPULG 0.04 LONGITUD BARRA: 12 LARGO ESLABON: 1/4 PARA MOTOSIERRA MODELO CS802   | ECHO      | PIEZA | 2 | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 36  | ESPADAS  | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA 1/4". MOTOR 4 MIX. LONGITUD DE 12" TIPO: ROLLOMTIG GROSOR DE CADE IPULG 0.04 LONGITUD BARRA: 12 LARGO ESLABON: 1/4 PARA MOTOSIERRA MODELOS:MS780  | STHIL     | PIEZA | 4 | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 37  | ESPADAS  | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA 1/4". MOTOR 4 MIX. LONGITUD DE 12" TIPO: ROLLOMTIG GROSOR DE CADE IPULG 0.04 LONGITUD BARRA: 12 LARGO ESLABON: 1/4 PARA MOTOSIERRA MODELO: 395 XP | HUSQVARNA | PIEZA | 4 | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 38  | MANGUERA | MANGUERA CORRUGADA DE 2", FABRICADA EN PVC, ESPESOR DE PARED: 4.2 MM. PRESION 85 PSI ESPESOR DE PARED 4.2 MM LARGO 30 M DIAMETRO 2" (50   | N/A       | PIEZA | 2 | CUMPLE   | CUMPLE   | CUMPLE               |

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos



REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

### ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

| ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS |                    |   |        |       |     | COMERZIALIZADORA Y SERVICIOS JKM S.A. DE C.V. | SOLUCIONES DINAMICAS EN INFORMATICA, S.A DE C.V. | MES 365, S.A DE C.V. |
|---|--------------------|---|--------|-------|-----|---|--|----------------------|
| mm) PESO POR METRO 0.9 KG.  |                    |   |        |       |     |   |  |                      |
| 39  | MANGUERA           | MANGUERA LISA DE PVC 1/2" DE PULGADA REFORZADA CON 3 CAPAS 100 METROS DE LARGO  | N/A    | PIEZA | 1   | CUMPLE  | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 40  | MANGUERA           | MANGUERA LISA DE PVC 3/4" DE PULGADA, REFORZADA CON 3 CAPAS 100 METROS DE LARGO                                       | N/A    | PIEZA | 1   | CUMPLE  | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 41  | MANGUERA           | MANGUERA 1" PULGADA, REFORZADA CON 3 CAPAS, 50 M COLOR VERDE  | N/A    | PIEZA | 1   | CUMPLE  | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 42  | KIT DE FILTRO      | KIT DE FILTRO PARA MOTOSIERRA MODELOS: MS780 FILTRO HD2 MARCO DE FILTRO NEGRO, FILTRO DE TEJIDO PLEGADO. CON 3 PIEZAS | STHIL  | KIT   | 2   | CUMPLE  | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 43  | KIT DE FILTRO      | KIT DE FILTRO PARA MOTOSIERRA MODELO: CS510 CON 3 PIEZAS.   | ECHO   | KIT   | 2   | CUMPLE  | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 44  | LIMAS TRIANGULARES | LIMAS TRIANGULARES 8 PULGADAS   | TRUPER | PIEZA | 100 | CUMPLE  | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 45  | LIMATON            | LIMATON 5/32" / 4.0 MM X 200MM, ALTURA DE LA TIMONELA 1 CM.   | N/A    | PIEZA | 100 | CUMPLE  | CUMPLE   | CUMPLE               |
| 46  | LIMATON            | LIMATON 7/32" / 4.0 MM X 200MM, ALTURA DE LA TIMONELA 1 CM.   | N/A    | PIEZA | 100 | CUMPLE  | CUMPLE   | CUMPLE               |

**TERCERO.-** Con fundamento en lo previsto por el Artículo 38 párrafo quinto del Reglamento de la Ley, se realizó la evaluación detallada de las propuestas técnicas presentadas por los concursantes, en el que se verificó que cumplieran con las especificaciones establecidas en el **Anexo 1** de las bases de invitación, siendo susceptibles de analizarse económicamente.

Una vez concluida la evaluación cualitativa de las proposiciones, se concluye que los concursantes que se indican cumplieron con la documentación e información legal, administrativa y técnica solicitada conforme a los puntos 16.2 y 16.3 de las bases de invitación, por lo que son susceptibles de analizar sus propuestas económicas:

| No. | Concursantes que cumplieron con la documentación e información legal, administrativa y técnicamente. |
|-----|--|
| 1.- | COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS JKM S.A. DE C.V.  |
| 2.- | SOLUCIONES DINAMICAS EN INFORMATICA, S.A DE C.V.   |
| 3.- | MES 365, S.A DE C.V.   |

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL  
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87  
de la Ley de Transparencia y Acceso a la  
Información Pública del Estado de Morelos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL  
NÚMERO DGPAC-IE-N42-2023

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

**CUARTO.- Desechamiento Técnico/Legal: Ninguno**

Para cubrir las erogaciones que se deriven del contrato que se adjudique con motivo de la presente invitación, se cuenta con los recursos programados y con la disponibilidad presupuestal para el ejercicio fiscal 2023, contando con la suficiencia presupuestal emitida por la C.P. Yaniré Quiroz Salgado, Coordinadora de Programación y Presupuesto, mediante oficio no. SH/CCP/DGPGP/0410-YQ/2023, así como suficiencia específica informada mediante oficio no. SDS/DGPGA/1352/2023, suscrito por el Lic. Francisco Alberto Marmolejo Plascencia, Director General de Proyectos y Gestión Administrativa de la Secretaría de Desarrollo Sustentable.

Conforme a lo establecido en el artículo 43 párrafo primero de la Ley y al numeral 22.2, inciso B) de las bases, las ofertas económicas que resultaron solventes y susceptible de ser analizada, se revisaron las operaciones aritméticas y las que se ordenaron de la de menor a la de mayor monto propuesto con los importes que se indican en el siguiente cuadro:

| RENGLON | ESPECIFICACIONES TECNICAS   | CALIDAD TIPO     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS JKM, S.A. DE C.V. |               | MES 365, S.A. DE C.V. |               | SOLUCIONES DINÁMICAS EN INFORMÁTICA, S.A. DE C.V. |               |
|---------|---|------------------|------------------|----------|--|---------------|-----------------------|---------------|---|---------------|
|         |   |                  |                  |          | PRECIO UNITARIO                                | SUBTOTAL      | PRECIO UNITARIO       | SUBTOTAL      | PRECIO UNITARIO                                   | SUBTOTAL      |
| 1       | LLAVE UNIVERSAL PARA MANGUERA B-2066 DE 1", DE ACUERDO AL ANEXO             | N/A              | PIEZA            | 4        | \$ 1,466.38                                    | \$ 5,865.52   | \$ 1,487.33           | \$ 5,949.32   | \$ 1,501.29                                       | \$ 6,005.16   |
| 2       | ADAPTADOR HEMBRA NPSH 1 1/2" INSTANTANEO (1/4 DE VUELTA)DE ACUERDO AL ANEXO | REHOSE DIRECTF I | PIEZA            | 2        | \$ 353.02                                      | \$ 706.04     | \$ 358.06             | \$ 716.12     | \$ 361.42   | \$ 722.84     |
| 3       | ADAPTADOR MACHO NPSH 1 1/2" INSTANTANEO (1/4 DE VUELTA)DE ACUERDO AL ANEXO  | REHOSE DIRECTF I | PIEZA            | 2        | \$ 1,593.10                                    | \$ 3,186.20   | \$ 1,615.86           | \$ 3,231.72   | \$ 1,631.03                                       | \$ 3,262.06   |
| 4       | ADAPTADOR HEMBRA NH 1" - INSTANTÁNEO (1/4 DE VUELTA)DE ACUERDO AL ANEXO     | REHOSE DIRECTF I | PIEZA            | 2        | \$ 702.41                                      | \$ 1,404.82   | \$ 712.45             | \$ 1,424.90   | \$ 719.14   | \$ 1,438.28   |
| 5       | MANGUERA FORESTAL TIPO I LLORONA, DE ACUERDO AL ANEXO                       | N/A              | PIEZA            | 16       | \$ 14,482.76                                   | \$ 231,724.16 | \$ 14,689.66          | \$ 235,034.56 | \$ 14,827.59                                      | \$ 237,241.44 |

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL  
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL  
NÚMERO DGPAC-IE-N42-2023

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

|    |  |     |       |   |                |                 |                |                 |                |                 |
|----|--|-----|-------|---|----------------|-----------------|----------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 6  | MANGUERA FORESTA, DE ACUERDO AL ANEXO L TIPO I LLORONA, DE ACUERDO AL ANEXO                                      | N/A | PIEZA | 7 | \$<br>9,232.76 | \$<br>64,629.32 | \$<br>9,364.66 | \$<br>65,552.62 | \$<br>9,452.59 | \$<br>66,168.13 |
| 7  | BOQUILLA DE COMBINACION, DE ACUERDO AL ANEXO   | N/A | PIEZA | 3 | \$<br>706.03   | \$<br>2,118.09  | \$<br>716.12   | \$<br>2,148.36  | \$<br>722.84   | \$<br>2,168.52  |
| 8  | BOQUILLA DE BRONCE PARA MANGUERA DE FUEGO NH/NST DE ENTRADA ¼ DE VUELTA FA-3 DE 1 ½ (38MM), DE ACUERDO AL ANEXO  | N/A | PIEZA | 3 | \$<br>1,131.47 | \$<br>3,394.41  | \$<br>1,147.63 | \$<br>3,442.89  | \$<br>1,158.41 | \$<br>3,475.23  |
| 9  | BOQUILLA DE BRONCE PARA MANGUERA DE FUEGO NH/NST DE ENTRADA 1" DE VUELTA FA-3 DE 1 ½ (38MM), DE ACUERDO AL ANEXO | N/A | PIEZA | 4 | \$<br>1,810.34 | \$<br>7,241.36  | \$<br>1,836.21 | \$<br>7,344.84  | \$<br>1,853.45 | \$<br>7,413.80  |
| 10 | ESTRANGULADOR "V" DE MANGUERA, DE ACUERDO AL ANEXO   | N/A | PIEZA | 2 | \$<br>1,267.24 | \$<br>2,534.48  | \$<br>1,285.34 | \$<br>2,570.68  | \$<br>1,297.41 | \$<br>2,594.82  |
| 11 | VALVULA "Y" SIAMESA DE BOLA DE ACOPLAMIENTOS INSTANTANEOS DE 1 ½" MATERIAL: LATON FUNDIDO, DE ACUERDO AL ANEXO   | N/A | PIEZA | 2 | \$<br>778.45   | \$<br>1,556.90  | \$<br>789.57   | \$<br>1,579.14  | \$<br>796.98   | \$<br>1,593.96  |
| 12 | LADRON DE AGUA DE 1 ½" CON CONECTORES INSTANTANEOS, DE ACUERDO AL ANEXO  | N/A | PIEZA | 6 | \$<br>1,249.14 | \$<br>7,494.84  | \$<br>1,266.98 | \$<br>7,601.88  | \$<br>1,278.88 | \$<br>7,673.28  |

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL  
NÚMERO DGPAC-IE-N42-2023

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

|    |  |       |       |    |              |              |              |              |              |              |
|----|--|-------|-------|----|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 13 | MANGUERA GUARD´FLO DE ¾"X50" (15 M) COBERTURA DE POLIESTER, DOBLE TEJIDO O INTERIOR EPDM, CON COPLES DE BRONCLIMERO, DE ACUERDO AL ANEXO   | N/A   | PIEZA | 15 | \$ 724.14    | \$ 10,862.10 | \$ 734.48    | \$ 11,017.20 | \$ 741.38    | \$ 11,120.70 |
| 14 | BOQUILLA DE LATON DE FLUJO VARIABLE DE ¾" HEMBRA, DE ACUERDO AL ANEXO  | N/A   | PIEZA | 15 | \$ 443.53    | \$ 6,652.95  | \$ 449.87    | \$ 6,748.05  | \$ 454.09    | \$ 6,811.35  |
| 15 | MÓCHILA PARA DESPLEGUE DE MANGUERA PESO 3 KG. DIMENSIONES 62 X 36,5 X 24 CM. CARGA MÁXIMA 25 KG. MATERIAL DE LA ESTRUCTURA: ALUMINIO MATERIAL ARNÉS: CORDURA 1.000 REFUERZOS: POLIÉSTER MATERIAL DE LA BOLSA: LONA PVC. CINTAS DE FIJACIÓN: NYLON, DE ACUERDO AL ANEXO | N/A   | PIEZA | 3  | \$ 18,103.45 | \$ 54,310.35 | \$ 18,362.07 | \$ 55,086.21 | \$ 18,534.48 | \$ 55,603.44 |
| 16 | CABEZAL PARA DESBROZADORA EN PLÁSTICO NEGRO RESISTENTE, DIÁMETRO DE LÍNEA NAILON DE 0.241 CM. ENTRADA M10, CUERDA IZQUIERDA. HILO CALIBRE 2.4 MM., DE ACUERDO AL ANEXO   | STHIL | PIEZA | 4  | \$ 1,267.24  | \$ 5,068.96  | \$ 1,285.34  | \$ 5,141.36  | \$ 1,297.41  | \$ 5,189.64  |
| 17 | CABEZAL PARA DESBROZADORA EN PLÁSTICO NEGRO RESISTENTE, DIÁMETRO DE LÍNEA  | STHIL | PIEZA | 4  | \$ 1,303.45  | \$ 5,213.80  | \$ 1,322.07  | \$ 5,288.28  | \$ 1,334.48  | \$ 5,337.92  |

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL  
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87  
de la Ley de Transparencia y Acceso a la  
Información Pública del Estado de Morelos



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL  
NÚMERO DGPAC-IE-N42-2023

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

|    |  |            |         |     |             |              |             |              |             |              |
|----|--|------------|---------|-----|-------------|--------------|-------------|--------------|-------------|--------------|
|    | NAILON DE 0.241 CM., DE ACUERDO AL ANEXO                                       |            |         |     |             |              |             |              |             |              |
| 18 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: MS780 =BPMR7A, DE ACUERDO AL ANEXO              | STHIL      | PIEZA   | 2   | \$ 1,068.10 | \$ 2,136.20  | \$ 1,083.36 | \$ 2,166.72  | \$ 1,093.53 | \$ 2,187.06  |
| 19 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELOS: 395XP=BPMR7A, DE ACUERDO AL ANEXO              | HUSQVA RNA | PIEZA S | 2   | \$ 1,107.93 | \$ 2,215.86  | \$ 1,123.76 | \$ 2,247.52  | \$ 1,134.31 | \$ 2,268.62  |
| 20 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: CS -8002 =BPMR7, DE ACUERDO AL ANEXO            | ECHO       | PIEZA S | 2   | \$ 1,176.72 | \$ 2,353.44  | \$ 1,193.53 | \$ 2,387.06  | \$ 1,204.74 | \$ 2,409.48  |
| 21 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: MS 170 = BPM7A, DE ACUERDO AL ANEXO             | STHIL      | PIEZA   | 2   | \$ 1,044.57 | \$ 2,089.14  | \$ 1,059.49 | \$ 2,118.98  | \$ 1,069.44 | \$ 2,138.88  |
| 22 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: CS - 510 = CJ8, DE ACUERDO AL ANEXO             | ECHO       | PIEZA   | 2   | \$ 217.24   | \$ 434.48    | \$ 220.34   | \$ 440.68    | \$ 222.41   | \$ 444.82    |
| 23 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: 327PT55 =OREGON 77-307 - 1, DE ACUERDO AL ANEXO | HUSQVA RNA | PIEZA   | 2   | \$ 850.86   | \$ 1,701.72  | \$ 863.02   | \$ 1,726.04  | \$ 871.12   | \$ 1,742.24  |
| 24 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: STHIL HT 75 =BPM7A, DE ACUERDO AL ANEXO         | STHIL      | PIEZA   | 2   | \$ 814.66   | \$ 1,629.32  | \$ 826.29   | \$ 1,652.58  | \$ 834.05   | \$ 1,668.10  |
| 25 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA, DE ACUERDO AL ANEXO                                    | STHIL      | PIEZA   | 2   | \$ 805.60   | \$ 1,611.20  | \$ 817.11   | \$ 1,634.22  | \$ 824.78   | \$ 1,649.56  |
| 26 | TORNILLOS PARA MOTOSIERRA 051, DE ACUERDO AL ANEXO                             | STHIL      | PIEZA   | 100 | \$ 380.17   | \$ 38,017.00 | \$ 385.60   | \$ 38,560.00 | \$ 389.22   | \$ 38,922.00 |
| 27 | CADENA PARA  | ECHO       | PIEZA   | 3   | \$          | \$           | \$          | \$           | \$          | \$           |

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL  
NÚMERO DGPAC-IE-N42-2023

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

|    |  |            |       |   |             |              |             |              |             |              |
|----|--|------------|-------|---|-------------|--------------|-------------|--------------|-------------|--------------|
|    | MOTOSIERRA, DE ACUERDO AL ANEXO , DE ACUERDO AL ANEXO                              |            |       |   | 1,629.31    | 4,887.93     | 1,652.59    | 4,957.77     | 1,668.10    | 5,004.30     |
| 28 | CADENA PARA MOTOSIERRA, DE ACUERDO AL ANEXO  | ECHO       | PIEZA | 3 | \$ 1,549.66 | \$ 4,648.98  | \$ 1,571.79 | \$ 4,715.37  | \$ 1,586.55 | \$ 4,759.65  |
| 29 | CADENA PARA MOTOSIERRA , DE ACUERDO AL ANEXO                                       | ECHO       | PIEZA | 3 | \$ 1,234.66 | \$ 3,703.98  | \$ 1,252.29 | \$ 3,756.87  | \$ 1,264.05 | \$ 3,792.15  |
| 30 | CADENA PARA MOTOSIERRA , DE ACUERDO AL ANEXO                                       | HUSQVA RNA | PIEZA | 3 | \$ 1,234.66 | \$ 3,703.98  | \$ 1,560.78 | \$ 4,682.34  | \$ 1,575.43 | \$ 4,726.29  |
| 31 | CADENA PARA MOTOSIERRA , DE ACUERDO AL ANEXO                                       | STHIL      | PIEZA | 3 | \$ 814.66   | \$ 2,443.98  | \$ 826.29   | \$ 2,478.87  | \$ 834.05   | \$ 2,502.15  |
| 32 | CADENA PARA MOTOSIERRA , DE ACUERDO AL ANEXO                                       | HUSQVA RNA | PIEZA | 3 | \$ 1,719.83 | \$ 5,159.49  | \$ 1,744.40 | \$ 5,233.20  | \$ 1,760.78 | \$ 5,282.34  |
| 33 | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA ¼". MOTOR 4 MIX. , DE ACUERDO AL ANEXO | STHIL      | PIEZA | 2 | \$ 2,715.52 | \$ 5,431.04  | \$ 2,754.31 | \$ 5,508.62  | \$ 2,780.17 | \$ 5,560.34  |
| 34 | ESPADAS PARA MOTOSIERRA, DE ACUERDO AL ANEXO                                       | ECHO       | PIEZA | 2 | \$ 2,534.48 | \$ 5,068.96  | \$ 2,570.69 | \$ 5,141.38  | \$ 2,594.83 | \$ 5,189.66  |
| 35 | ESPADAS PARA MOTOSIERRA, DE ACUERDO AL ANEXO                                       | ECHO       | PIEZA | 2 | \$ 2,715.52 | \$ 5,431.04  | \$ 2,754.31 | \$ 5,508.62  | \$ 2,780.17 | \$ 5,560.34  |
| 36 | ESPADAS PARA MOTOSIERRA, DE ACUERDO AL ANEXO                                       | STHIL      | PIEZA | 4 | \$ 1,357.76 | \$ 5,431.04  | \$ 1,377.16 | \$ 5,508.64  | \$ 1,390.09 | \$ 5,560.36  |
| 37 | ESPADAS PARA MOTOSIERRA, DE ACUERDO AL ANEXO                                       | HUSQVA RNA | PIEZA | 4 | \$ 2,715.52 | \$ 10,862.08 | \$ 2,754.31 | \$ 11,017.24 | \$ 2,780.17 | \$ 11,120.68 |



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL  
NÚMERO DGPAC-IE-N42-2023

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

|    |   |        |       |     |              |              |              |              |              |              |
|----|---|--------|-------|-----|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 38 | MANGUERA CORRUGADA DE 2", FABRICADA EN PVC, ESPESOR DE PARED: 4.2 MM. PRESION 85 PSI ESPESOR DE PARED 4.2 MM LARGO 30 M DIAMETRO 2" (50 mm) PESO POR METRO 0.9 KG., DE ACUERDO AL ANEXO | N/A    | PIEZA | 2   | \$ 16,836.21 | \$ 33,672.42 | \$ 17,076.72 | \$ 34,153.44 | \$ 17,237.07 | \$ 34,474.14 |
| 39 | MANGUERA LISA DE PVC 1/2" DE PULGADA REFORZADA CON 3 CAPAS 100 METROS DE LARGO, DE ACUERDO AL ANEXO   | N/A    | PIEZA | 1   | \$ 2,262.93  | \$ 2,262.93  | \$ 2,295.26  | \$ 2,295.26  | \$ 2,316.81  | \$ 2,316.81  |
| 40 | MANGUERA LISA DE PVC 3/4" DE PULGADA, REFORZADA CON 3 CAPAS 100 METROS DE LARGO, DE ACUERDO AL ANEXO  | N/A    | PIEZA | 1   | \$ 6,245.69  | \$ 6,245.69  | \$ 6,334.91  | \$ 6,334.91  | \$ 6,394.40  | \$ 6,394.40  |
| 41 | MANGUERA 1" PULGADA, REFORZADA CON 3 CAPAS, 50 M COLOR VERDE, DE ACUERDO AL ANEXO   | N/A    | PIEZA | 1   | \$ 4,978.45  | \$ 4,978.45  | \$ 5,049.57  | \$ 5,049.57  | \$ 5,096.98  | \$ 5,096.98  |
| 42 | KIT DE FILTRO PARA MOTOSIERRA, DE ACUERDO AL ANEXO  | STHIL  | KIT   | 2   | \$ 4,344.83  | \$ 8,689.66  | \$ 4,406.90  | \$ 8,813.80  | \$ 4,448.28  | \$ 8,896.56  |
| 43 | KIT DE FILTRO PARA MOTOSIERRA, DE ACUERDO AL ANEXO  | ECHO   | KIT   | 2   | \$ 8,185.34  | \$ 16,370.68 | \$ 8,262.93  | \$ 16,525.86 | \$ 8,340.52  | \$ 16,681.04 |
| 44 | LIMAS TRIANGULARES 8 PULGADAS, DE ACUERDO AL ANEXO  | TRUPER | PIEZA | 100 | \$ 121.29    | \$ 12,129.00 | \$ 123.03    | \$ 12,303.00 | \$ 124.18    | \$ 12,418.00 |
| 45 | LIMATÓN 5/32" / 4.0 MM X 200MM, ALTURA DE LA TIMONELA 1 CM., DE ACUERDO AL ANEXO  | N/A    | PIEZA | 100 | \$ 271.55    | \$ 27,155.00 | \$ 275.43    | \$ 27,543.00 | \$ 278.02    | \$ 27,802.00 |

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL  
NÚMERO DGPAC-IE-N42-2023

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

|          |  |     |       |     |               |               |               |              |           |              |
|----------|--|-----|-------|-----|---------------|---------------|---------------|--------------|-----------|--------------|
| 46       | LIMATÓN 7/32" / 4.0 MM X 200MM, ALTURA DE LA TIMONELA 1 CM., DE ACUERDO AL ANEXO | N/A | PIEZA | 100 | \$ 543.10     | \$ 54,310.00  | \$ 550.86     | \$ 55,086.00 | \$ 556.03 | \$ 55,603.00 |
| SUBTOTAL |  |     |       |     | \$ 688,738.99 | \$ 699,425.69 | \$ 705,992.52 |              |           |              |
| I.V.A.   |  |     |       |     | \$ 110,198.24 | \$ 111,908.11 | \$ 112,958.80 |              |           |              |
| TOTAL    |  |     |       |     | \$ 798,937.23 | \$ 811,333.80 | \$ 818,951.32 |              |           |              |

**DECIMO. - Emisión del fallo.**

Con base en la evaluación administrativa, técnica y económica, por el cual se adjudica el contrato al concursante, de la propuesta que resultó solvente conforme a los criterios de adjudicación establecidos en las bases, en virtud de que reúne las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por la convocante y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento del contrato respectivo, exhibiendo las mejores condiciones de calidad, precio y servicio, correspondiendo al concursante, **COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS JKM, S.A. DE C.V.**, quien presentó la proposición solvente, cuyo precio es el más bajo, al cual se le adjudican todos los renglones como se desglosa de la siguiente manera:

| Renglo n | DESCRIPCION DEL BIEN   | MARCA           | CAN T | UNIDA D | PRECIO     | SUBTOT AL  |
|----------|--|-----------------|-------|---------|------------|------------|
| 1        | LLAVE UNIVERSAL PARA MANGUERA B-2066 DE 1" MODELO: PATA DE CABRA. DIMENSIONES DE 22.5 CM X 8.5CM PUNTO MAS ANCHO. PESO DE 370 G. BASE DE FUNDICION DE BRONCE Y ACABADO GRANILLADO PARA MANGUERA. | N/A             | 4     | PIEZA   | \$1,466.38 | \$5,865.52 |
| 2        | ADAPTADOR HEMBRA NPSH 1 1/2" INSTANTANEO (1/4 DE VUELTA) MATERIAL: ALUMINIO TIPO DE CONECTOR: ACOPLAMIENTO ACABADO EXTERIOR: ALUMINIO TIPO DE ROSCA NPT  | REHOSEDIREC TFI | 2     | PIEZA   | \$353.02   | \$706.04   |
| 3        | ADAPTADOR MACHO NPSH 1 1/2" INSTANTANEO (1/4 DE VUELTA) MATERIAL: ALUMINIO TIPO DE CONECTOR: ACOPLAMIENTO ACABADO EXTERIOR: ALUMINIO TIPO DE ROSCA NPT   | REHOSEDIREC TFI | 2     | PIEZA   | \$1,593.10 | \$3,186.20 |
| 4        | ADAPTADOR HEMBRA NH 1" - INSTANTÁNEO (1/4 DE VUELTA) TIPO DE CONECTOR: ACOPLAMIENTO ACABADO  | REHOSEDIREC TFI | 2     | PIEZA   | \$702.41   | \$1,404.82 |

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL  
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos



REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

### ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

| EXTERIOR: ALUMINIO TIPO DE ROSCA NPT |   |     |    |       |             |             |    |
|--------------------------------------|---|-----|----|-------|-------------|-------------|----|
| 5                                    | MANGUERA FORESTAL TIPO I LLORONA<br>MANGUERA HIDRANTE CONTRA INCENDIO. MATERIAL DE BOQUILLA: BRONCE 1.5" X 100" (30CM)<br>REVESTIMIENTO DE POLIURETANO, COLOR BLANCO; TIPO I.   | N/A | 16 | PIEZA | \$14,482.76 | \$231,724.6 | 16 |
| 6                                    | MANGUERA FORESTAL TIPO I LLORONA<br>MANGUERA HIDRANTE CONTRA INCENDIO. MATERIAL DE BOQUILLA: BRONCE 1" X 100" (30CM)<br>REVESTIMIENTO DE POLIURETANO, COLOR BLANCO; TIPO I.   | N/A | 7  | PIEZA | \$9,232.76  | \$64,629.32 | 2  |
| 7                                    | BOQUILLA DE COMBINACION ENTRADA 1/4 DE VUELTA FA--3 DE 1 1/2" (38 MM), UNI-1575MI LARGO: 0.12 M DIAMETRO 1.5 " MATERIAL: BRONCE   | N/A | 3  | PIEZA | \$706.03    | \$2,118.09  |    |
| 8                                    | BOQUILLA DE BRONCE PARA MANGUERA DE FUEGO NH/NST DE ENTRADA ¼ DE VUELTA FA-3 DE 1 ½ (38MM), UNI-1575MI  | N/A | 3  | PIEZA | \$1,131.47  | \$3,394.41  |    |
| 9                                    | BOQUILLA DE BRONCE PARA MANGUERA DE FUEGO NH/NST DE ENTRADA 1" DE VUELTA FA-3 DE 1 ½ (38MM), UNI-1550MI   | N/A | 4  | PIEZA | \$1,810.34  | \$7,241.36  |    |
| 10                                   | ESTRANGULADOR "V" DE MANGUERA MATERIAL: ACERO ALEADO PLASTICO DIMENCIONES LARGO X ANCHO X ALTO: 25 X 25 X 25 MILIMETROS   | N/A | 2  | PIEZA | \$1,267.24  | \$2,534.48  |    |
| 11                                   | VALVULA "Y" SIAMESA DE BOLA DE ACOPLAMIENTOS INSTANTANEOS DE 1 ½" MATERIAL: LATON FUNDIDO ACABADO: BRASS TIPO DE CONEXIÓN DE SALIDA: FNPT VÁLVULA WYE TIPO BOLA DE FLUJO COMPLETO DE 1/4 DE VUELTA 1-1/2" HEMBRA NST (NH) GIRATORIO | N/A | 2  | PIEZA | \$778.45    | \$1,556.90  |    |
| 12                                   | LADRON DE AGUA DE 1 ½" CON CONECTORES INSTANTANEOS PESO MAXIMO 5 KG. Y LA SALIDA DISPONDRA DE LLAVE DE PASO CON VALVULA ESFERICA  | N/A | 6  | PIEZA | \$1,249.14  | \$7,494.84  |    |
| 13                                   | MANGUERA GUARD FLO DE ¾"X50" (15 M) COBERTURA DE POLIESTER, DOBLE TEJIDO O INTERIOR EPDM, CON COPLES DE BRONCLIMERO   | N/A | 15 | PIEZA | \$724.14    | \$10,862.10 | 0  |

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

### ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

|    |   |           |    |       |             |             |
|----|---|-----------|----|-------|-------------|-------------|
| 14 | BOQUILLA DE LATON DE FLUJO VARIABLE DE 3/4" HEMBRA FABRICADA EN LATÓN CON JUNTAS TÓRICAS DOBLES Y BOLAS DE BLOQUEO DE ACERO INOXIDABLE. TIPO DE VÁLVULA: PIONEER BALL STYLE TIPO DE MATERIAL: ACERO Y PVC TIPO DE REVESTIMIENTO: ZINC TAMAÑO DEL CUERPO: 1/2" (12.7 MM) TAMAÑO DE LA ROSCA: 1/2 "NPT PESO BRUTO: 3 LBS (1.36 K) | N/A       | 15 | PIEZA | \$443.53    | \$6,652.95  |
| 15 | MOCHILA PARA DESPLEGUE DE MANGUERA PESO 3 KG. DIMENSIONES 62 X 36,5 X 24 CM. CARGA MÁXIMA 25 KG. MATERIAL DE LA ESTRUCTURA: ALUMINIO MATERIAL ARNÉS: CORDURA 1.000 REFUERZOS: POLIÉSTER MATERIAL DE LA BOLSA: LONA PVC. CINTAS DE FIJACIÓN: NYLON   | N/A       | 3  | PIEZA | \$18,103.45 | \$54,310.35 |
| 16 | CABEZAL PARA DESBROZADORA EN PLÁSTICO NEGRO RESISTENTE, DIÁMETRO DE LÍNEA NAILON DE 0.241 CM. ENTRADA M10, CUERDA IZQUIERDA. HILO CALIBRE 2.4 MM. APLICACIÓN: UNIVERSAL. PARA DESBROZADORA MODELO FS560-C   | STHIL     | 4  | PIEZA | \$1,267.24  | \$5,068.96  |
| 17 | CABEZAL PARA DESBROZADORA EN PLÁSTICO NEGRO RESISTENTE, DIÁMETRO DE LÍNEA NAILON DE 0.241 CM. ENTRADA M10, CUERDA IZQUIERDA. HILO CALIBRE 2.4 MM. APLICACIÓN: UNIVERSAL. PARA DESBROZADORA MODELO FS460C  | STHIL     | 4  | PIEZA | \$1,303.45  | \$5,213.80  |
| 18 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: MS780 =BPMR7A  | STHIL     | 2  | PIEZA | \$1,068.10  | \$2,136.20  |
| 19 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELOS: 395XP=BPMR7A  | HUSQVARNA | 2  | PIEZA | \$1,107.93  | \$2,215.86  |
| 20 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: CS -8002 =BPMR7  | ECHO      | 2  | PIEZA | \$1,176.72  | \$2,353.44  |
| 21 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: MS 170 = BPM7A   | STHIL     | 2  | PIEZA | \$1,044.57  | \$2,089.14  |
| 22 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: CS - 510 = CJ8   | ECHO      | 2  | PIEZA | \$217.24    | \$434.48    |
| 23 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: 327PT55 =OREGON 77-307 -1  | HUSQVARNA | 2  | PIEZA | \$850.86    | \$1,701.72  |
| 24 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: STHIL HT 75 =BPM7A   | STHIL     | 2  | PIEZA | \$814.66    | \$1,629.32  |



REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

### ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

|    |  |           |     |       |            |             |
|----|--|-----------|-----|-------|------------|-------------|
| 25 | BUJIAS PARA MOTOSIERRA MODELO: CORTAZETOS H582R= CMRGH   | STHIL     | 2   | PIEZA | \$805.60   | \$1,611.20  |
| 26 | TORNILLOS PARA MOTOSIERRA 051  | STHIL     | 100 | PIEZA | \$380.17   | \$38,017.00 |
| 27 | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 DL, PARA MOTOSIERRA MODELO: CS3000 52 3/8"    | ECHO      | 3   | PIEZA | \$1,629.31 | \$4,887.93  |
| 28 | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 DL PARA MOTOSIERRA MODELO: CS3500 56 3/8"     | ECHO      | 3   | PIEZA | \$1,549.66 | \$4,648.98  |
| 29 | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 L PARA MOTOSIERRA MODELO: CS-510X78 .325 1.5" | ECHO      | 3   | PIEZA | \$1,234.66 | \$3,703.98  |
| 30 | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 DL PARA MOTOSIERRA MODELO: 235 52 3/8"        | HUSQVARNA | 3   | PIEZA | \$1,234.66 | \$3,703.98  |
| 31 | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 DL PARA MOTOSIERRA MODELO: MS780              | STHIL     | 3   | PIEZA | \$814.66   | \$2,443.98  |
| 32 | CADENA PARA MOTOSIERRA MATERIAL: ACERO PESO:162 G/5,7 OZ CIRCUNFERENCIA DE LA CADENA DE SIERRA: 92 CM/36,2 PULGADAS ESLABONES DE TRANSMISIÓN: 50 DL PARA MOTOSIERRA MODELO: 395 XP             | HUSQVARNA | 3   | PIEZA | \$1,719.83 | \$5,159.49  |
| 33 | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA 1/4". MOTOR 4 MIX. LONGITUD DE 12" TIPO: ROLLOMTIG GROSOR DE CADE \PULG 0.04 LONGITUD BARRA: 12 LARGO ESLABON: 14                                  | STHIL     | 2   | PIEZA | \$2,715.52 | \$5,431.04  |

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL  
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

### ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

| PARA MOTOSIERRA MODELO:MS780 |  |           |     |       |             |             |
|------------------------------|--|-----------|-----|-------|-------------|-------------|
| 34                           | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA ¼". MOTOR 4 MIX. LARGO:40 CM/16" PASO: 3/8" ESPESOR: 1.1 MM MODELO: CS510  | ECHO      | 2   | PIEZA | \$2,534.48  | \$5,068.96  |
| 35                           | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA ¼". MOTOR 4 MIX. LONGITUD DE 12" TIPO: ROLLOMTIG GROSOR DE CADE \PULG 0.04 LONGITUD BARRA: 12 LARGO ESLABON: 1¼ PARA MOTOSIERRA MODELO CS802   | ECHO      | 2   | PIEZA | \$2,715.52  | \$5,431.04  |
| 36                           | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA ¼". MOTOR 4 MIX. LONGITUD DE 12" TIPO: ROLLOMTIG GROSOR DE CADE \PULG 0.04 LONGITUD BARRA: 12 LARGO ESLABON: 1¼ PARA MOTOSIERRA MODELOS:MS780  | STHIL     | 4   | PIEZA | \$1,357.76  | \$5,431.04  |
| 37                           | ESPADAS PARA MOTOSIERRA CORTE CON LA CADENA ¼". MOTOR 4 MIX. LONGITUD DE 12" TIPO: ROLLOMTIG GROSOR DE CADE \PULG 0.04 LONGITUD BARRA: 12 LARGO ESLABON: 1¼ PARA MOTOSIERRA MODELO: 395 XP | HUSQVARNA | 4   | PIEZA | \$2,715.52  | \$10,862.08 |
| 38                           | MANGUERA CORRUGADA DE 2", FABRICADA EN PVC, ESPESOR DE PARED: 4.2 MM. PRESION 85 PSI ESPESOR DE PARED 4.2 MM LARGO 30 M DIAMETRO 2" (50 mm) PESO POR METRO 0.9 KG.                         | N/A       | 2   | PIEZA | \$16,836.21 | \$33,672.42 |
| 39                           | MANGUERA LISA DE PVC 1/2" DE PULGADA REFORZADA CON 3 CAPAS 100 METROS DE LARGO   | N/A       | 1   | PIEZA | \$2,262.93  | \$2,262.93  |
| 40                           | MANGUERA LISA DE PVC 3/4" DE PULGADA, REFORZADA CON 3 CAPAS 100 METROS DE LARGO  | N/A       | 1   | PIEZA | \$6,245.69  | \$6,245.69  |
| 41                           | MANGUERA 1" PULGADA, REFORZADA CON 3 CAPAS, 50 M COLOR VERDE   | N/A       | 1   | PIEZA | \$4,978.45  | \$4,978.45  |
| 42                           | KIT DE FILTRO PARA MOTOSIERRA MODELOS: MS780 FILTRO HD2 MARCO DE FILTRO NEGRO, FILTRO DE TEJIDO PLEGADO. CON 3 PIEZAS.   | STHIL     | 2   | KIT   | \$4,344.83  | \$8,689.66  |
| 43                           | KIT DE FILTRO PARA MOTOSIERRA MODELO: CS510 CON 3 PIEZAS.  | ECHO      | 2   | KIT   | \$8,185.34  | \$16,370.68 |
| 44                           | LIMAS TRIANGULARES 8 PULGADAS  | TRUPER    | 100 | PIEZA | \$121.29    | \$12,129.00 |
| 45                           | LIMATÓN 5/32" / 4.0 MM X 200MM, ALTURA DE LA TIMONELA 1 CM.  | N/A       | 100 | PIEZA | \$271.55    | \$27,155.00 |

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL  
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87  
de la Ley de Transparencia y Acceso a la  
Información Pública del Estado de Morelos



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL  
NÚMERO DGPAC-IE-N42-2023

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

|  |   |     |     |       |                      |                              |
|--|---|-----|-----|-------|----------------------|------------------------------|
| 46   | LIMATÓN 7/32" / 4.0 MM X 200MM, ALTURA DE LA TIMONELA 1 CM. | N/A | 100 | PIEZA | \$543.10             | \$54,310.00                  |
| * LOS PRECIOS ANTERIORES SON FIJOS, EN MN, MAS IVA |   |     |     |       | MONEDA               | MN                           |
|  |   |     |     |       | SUBTOT AL I.V.A. 16% | \$688,738.99<br>\$110,198.24 |
|  |   |     |     |       | <b>TOTAL</b>         | <b>\$798,937.23</b>          |

Lo anterior por ser el concursante que cumple con los requisitos solicitados en el presente proceso de invitación a cuando menos tres personas y ofertan las mejores condiciones de precio, calidad, servicio, financiamiento y demás características convenientes para el Gobierno del Estado de Morelos.

De conformidad a lo estipulado en el artículo 62 de la Ley, la firma del contrato deberá suscribirse en las oficinas de la Dirección General de Procesos para la Adjudicación de Contratos, en un término no mayor de **diez días hábiles** contados a partir de la presente notificación, así como entregar las garantías contempladas en las bases, para lo cual el concursante adjudicado deberá presentar de manera inmediata la documentación siguiente:

- a) Acta Constitutiva.
- b) Poder Notarial.
- c) Reformas del Acta Constitutiva (en caso de que existan).
- d) Comprobante de domicilio reciente.
- e) Registro Federal de Contribuyentes.
- f) Presentar documento validado en el que conste el cumplimiento de sus obligaciones fiscales ante el SAT no mayor a 30 días naturales, debiendo haber hecho público el resultado de la opinión de cumplimiento, conforme a lo establecido en las reglas 2.1.25, 2.1.29 y 2.1.37 de la Resolución de la Miscelánea Fiscal para el ejercicio 2023.
- g) Constancia de situación fiscal SAT.
- h) Identificación oficial de quien suscribe el contrato (IFE, INE, cedula profesional, pasaporte vigente, etc.).
- i) Constancia de situación fiscal del INFONAVIT y/o manifestación de que no cuenta, no mayor a 30 días naturales.
- j) Presentar la opinión de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social de conformidad con el acuerdo de fecha 25 de abril de 2023 emitido por el H. Consejo Técnico del Instituto Mexicano del Seguro Social.
- k) Garantía relativa al cumplimiento del contrato, expedida por una Institución Mexicana de Fianzas autorizada, en favor del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos o billete de depósito, por el 20% (veinte por ciento) del monto total del contrato, incluyendo el impuesto al valor agregado (este documento podrá ser entregado como fecha límite de la firma del contrato)

**DOCUMENTO**  
**VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL  
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87  
de la Ley de Transparencia y Acceso a la  
Información Pública del Estado de Morelos



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL  
NÚMERO DGPAC-IE-N42-2023

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE.

**ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO**

En el caso de que el concursante adjudicado no firmare el contrato por causas imputables al mismo dentro del plazo establecido, se hará del conocimiento a la Secretaría de la Contraloría para que se inicie el procedimiento de sanciones previstos en la Ley y se procederá conforme a lo señalado por el segundo párrafo del artículo 62 de la Ley y 76 de su Reglamento.

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 34 del Reglamento de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los participantes que no hayan asistido, copia de la presente acta en los estrados de las oficinas de la Dirección General de Procesos para la Adjudicación de Contratos, ubicada en calle Gutemberg No. 2, Edificio VitaLuz, 3er Piso, Colonia Centro, C.P. 62000, Cuernavaca, Morelos, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los participantes acudir a enterarse.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este evento, siendo las 10:50 horas del día 18 de diciembre del 2023.

Esta acta consta de 41 páginas firmadas para los efectos legales y de conformidad por los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.

**Por los servidores públicos:**

| Nombre y cargo   | Firma |
|--|-------|
| Por la Dirección General de Procesos para la Adjudicación de Contratos<br><b>C.P. Mónica Monserrat Durán Romano</b><br>Subdirectora de Análisis                                    |       |
| Por la Consejería Jurídica<br><b>Lic. Jesús Daniel Ayala Portillo</b><br>Auxiliar Técnico  |       |
| Por el área Solicitante<br><b>Lic. Francisco Alberto Marmolejo Plascencia</b><br>Director General de Proyectos y Gestión Administrativa de la Secretaría de Desarrollo Sustentable |       |
| Por el área Requirente<br><b>Lic. Jorge Bahena Díaz</b><br>Director General de Gestión Ambiental De la Secretaría de Desarrollo Sustentable  |       |

**Por los concursantes invitados:**

| Concursante<br>(Persona física o moral)               | Representante                        | Firma |
|---|--------------------------------------|-------|
| <b>COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS JKM, S.A. DE C.V.</b> | <b>C. Mario Alejandro Reza Cañas</b> |       |
| <b>MES 365, S.A. DE C.V.</b>                          | <b>C. Ismael Ocaña Almanza</b>       |       |

-----FIN DEL ACTA-----

